

**Izsludināts NVO projektu konkurss**

3. lpp. ▶

**Kūlas dedzināšana ir bīstama!**

4. lpp. ▶

**Uzņēmējus aicina nodarbināt skolēnus vasarā**

7. lpp. ▶

**Piedalies Veselības apļos**

11. lpp. ▶

## Aprīlī izmēģini laivu braucienus-ekspedīcijas

Aprīlī Ķekavas novada Tūrisma koordinācijas centrs sadarbībā ar laivu operatoru „Jeņču laivas” un Baldones novada domi rīko laivu braucienus-ekspedīcijas pa Misas upi: 14. aprīlī Zvirgzde-A7 šoseja un 22. aprīlī A7 šoseja-Plakanciems.

Katrā braucienā paredzēti dažādi pārtraukumi, viens noteikti ar ieturēšanos, bet noslēgumā – silta zupa. Braucienos var piedalīties arī ar savu laivu, kā arī iznomāt to no „Jeņču laivām”. Transports

uz maršruta sākumu un no galapunkta atpakaļ – 2 eiro katrai personai. Transports dosies ceļā no Ķekavas novada Tūrisma koordinācijas centra Rīgas ielā 26 pulksten 9.00.

Pieteikums jāšūta uz e-pasta adresi [turisms@kekava.lv](mailto:turisms@kekava.lv), norādot laivas veidu (vietu skaitu), dalībnieka vārdu un uzvārdu, bērnu vecumu un kontaktāruni. Tuvāka informācija, zvanot uz tālruna numuru 27017333.

*Tūrisma koordinācijas centrs*

## Līdzfinansēs dzīvojamo māju pieslēgšanu centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem



FOTO: NO ARHĪVA

Lai veicinātu tīra dzeramā ūdens pieejamību, kā arī palielinātu to dzīvojamo māju skaitu, kas pieslēgtas pie centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas, Ķekavas novada pašvaldība turpmāk līdzfinansēs pieslēguma izbūvi atsevišķām iedzīvotāju sociālajām grupām. Šā mērķa īstenošanai 2018. gadā pašvaldības budžetā ir atvēlēti 30 000 eiro.

Pašvaldība piešķirs līdzfinansējumu līdz 2000 eiro vienai privātpersonai, lai izbūvētu pieslēgumu

no centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas tīkliem līdz pieslēguma vietai īpašumā. Ja šo pieslēgumu izmantos vairākas mājas, atbalsta apmēru var palielināt līdz 5000 eiro.

Nekustamajam īpašumam ir jāatrodas Ķekavas novadā, un tā sastāvā ir jābūt ekspluatācijā nodotai dzīvojamajai mājai. Tāpat gar šo nekustamo īpašumu vai pa ielu jābūt izbūvētiem centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas tīkliem.

*Turpinājums 5. lpp. ▶*

## Noslēgušās tikšanās ar iedzīvotājiem par budžetu un teritorijas plānojumu



FOTO: VELGA KOKUMA

*Visapmeklētākā iedzīvotāju sapulce par budžetu bija Baložos.*

Martā Ķekavas novadā tika aizvadītas vairākas tikšanās ar iedzīvotājiem gan par budžetu un plānotajiem darbiem konkrētajās apdzīvotajās vietās, gan par teritorijas plānojuma 2018.–2030. gadam darba redakciju. Ķekavas novada pašvaldība pateicas iedzīvotājiem par aktīvo līdzdarbošanos, tikai kopīgiem spēkiem var sasniegt labāku rezultātu, strādājot pie novada attīstības.

Ķekavas novada domes vadība, deputāti un pašvaldības speciālisti martā tikās ar iedzīvotājiem Mel-

lupos, Ķekavā, Katlakalnā, Valdlaučos, Baložos un Daugmalē, lai klātienē iepazīstinātu ar šā gada budžetu, lielākajām investīcijām un plānotajiem darbiem konkrētajā apkaimē, kā arī uzklautu iedzīvotāju priekšlikumus, vajadzības un atbildētu uz novadnieku jautājumiem.

Tikšanās reizēs klātesošos ar Ķekavas novada pašvaldības budžetu 2018. gadam, tā sadalījumu pa nozarēm un lielākajiem investīciju projektiem iepazīstināja domes priekšsēdētāja Viktorija Baire. Ikvienam iedzīvotājam bija iespēja

uzdot sev interesējošos jautājumus ne tikai domes vadītājam, bet arī deputātiem, pašvaldības speciālistiem un pašvaldības iestāžu pārstāvjiem. Nozīmīgākie risināmie jautājumi novadā kopumā ir vides sakopšana un labiekārtošana, kā arī ielu un ceļu kvalitātes uzlabošana. Tam piekrit arī pašvaldības vadība, tāpēc arī šogad vairāk uzmanības un līdzekļu tiks atvēlēti šim jomām. Katrā tikšanās reizē tika identificēti arī konkrētajai apdzīvotajai vietai nozīmīgi jautājumi.

*Turpinājums 6. lpp. ▶*

## Piesaki Lielajai talkai piesārņotās teritorijas

Lielā talka šogad norisināsies 28. aprīlī, pulcējot talkotājus visā Latvijā. Aicinām novada iedzīvotājus jau tagad pieteikt īpaši piesārņotās vietas interneta vietnē [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv), lai talkas dienā šajās teritorijās organizētu sakopšanas darbus.



Lielās talkas šā gada sauklis ir „Mainām Latviju! Maināmie paši!”, atgādinot Latvijas iedzīvotājiem, ka

tikai mūsu rokās ir Latvijas labklājība, tīrība un ilgtspēja.

Akcijas organizatori aicina līdzcilvēkus būt atsaucīgiem un mājaslapas [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv) sadaļā „Piesārņoto vietu kartē” atzīmēt vietas, kuras nepieciešams sakopt, klāt pievienojot nelielu aprakstu. Savukārt talkot gribētāji šajā kartē var sākt meklēt vietas, kurām noderētu čaklas rokas Lielās talkas dienā.

„Ir jauns gadsimts, ir nepieciešama jauna domāšana, jauna attieksme pret vidi un mums pašiem. Pēdējos 100 gados viss ir radikāli mainījies. Ir jāmainās arī mums. Latvija nākamajos 100. Kāda tā būs? Ir jāskatīties uz mums pašiem un mūsu valsti no cita skatupunkta. Ir

jāsāk ar to, ko es varu. Ko varam mēs visi kopā. Aicinu ikvienu, kurš savās ikdienas gaitās vai brīvdienās pamana piesārņotas vietas, nebūt vienaldzīgam un atzīmēt šīs vietas mūsu kartē. Tāpat atgādinu, ka arī ikdienā var ziņot par piemēslotām vietām ar aplikācijas „Vides SOS” palīdzību,” norāda Lielās talkas vadītāja Vita Jaunzeme.

Atgādinām, ka pašvaldība izsniegs Lielās talkas maisus un organizēs atkritumu izvešanu tikai no reģistrētajām talkas vietām, kas nav privātas teritorijas. Par privātas teritorijās savākto atkritumu izvešanu jāparūpējas privātpašniekiem pašiem.

*Sabiedrisko attiecību daļa*

### Ķekavas novada pašvaldības darba laiks

**20. aprīlī – no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pārtraukums no plkst. 13.00 līdz 14.00)****21. aprīlī – no plkst. 8.00 līdz 13.00 (bez pārtraukuma)****30. aprīlī – brīvs****1. maijā – brīvs****2. maijā – no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pārtraukums no plkst. 13.00 līdz 14.00)****3. maijā – no plkst. 9.00 līdz 17.00 (pārtraukums no plkst. 13.00 līdz 14.00)****4., 5. un 6. maijā – brīvs**



**BĒRNU REĢISTRĒŠANA  
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS**  
portālā [www.opakalpojumi.lv](http://www.opakalpojumi.lv)

Reģistrē bērnu pirmsskolas izglītības iestādēs  
Pakalpojumu var izmantot tikai bērna likumiskie pārstāvji, autorizējoties ar:

- E-paraksta viedkarti
- E-ID identifikācijas karti
- Internetbanku

Veic izmaiņas pieteikumā un seko līdz reģistra rindai  
Katram bērnam tiek piešķirts unikāls identifikācijas numurs

**Pirmsskolu pieteikumu reģistrs**  
No 2018. g. 10. aprīļa stājas spēkā jauni saistošie noteikumi Nr.3/2018, paredzot kārtību, kādā Ķekavas novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju. Turpmāk reģistrēšanu pirmsskolas izglītības iestādēs varēs veikt vienotajā pakalpojumu portālā [www.opakalpojumi.lv](http://www.opakalpojumi.lv)

**Kādas ir jaunā pakalpojuma priekšrocības?**

Tas ir ērti  
Prioritārā secībā norādi līdz 4 pirmsskolas izglītības iestādēm  
Operatīvi maini datus pieteikumā  
Sekoj savu bērna kārtas numuram kopējā pretendentu sarakstā

Tas ir droši  
Autorizējies ar e-parakstu, E-ID identifikācijas karti vai internetbanku  
Identificē savu bērnu pēc piešķirtā unikālā identifikatora

Pieeja informācijai 24/7

**Atgādinām!**  
Bērnu reģistrēšanu pirmsskolas izglītības iestādēs joprojām varēs veikt arī pašvaldības Klientu apkalpošanas centros (KAC), bet personas, kas ir **bērnu pilnvarotās personas** (piem., audžu ģimenes vai bērna radnieki, kas nav vecāki), reģistrāciju varēs veikt tikai klātienē KAC.

KEKAVASNOVADS.LV

## IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ

## Kur pazudis ielu krāsojums Skolas ielā Baložos?

Baložu iedzīvotāji pamanījuši, ka horizontālais ielu marķējums Skolas ielas posmā dažu mēnešu laikā izbalējis un vairs nav saredzams. Kā norāda Ķekavas novada pašvaldības Attīstības daļas speciālisti, ceļa remonta darbi Skolas ielā tika pabeigti 2017. gada oktobrī, kad laikapstākļu dēļ bija iespējams nodrošināt tikai pagaidu krāsojumu. To par saviem līdzekļiem veica būvnieki, savukārt jau tuvākajā laikā, iestājoties siltam un sausam laikam, tiks nodrošināta ceļu marķēšana un krāsošana, izmantojot termoplasta tehnoloģiju, kas atbilst būvprojekta un tehnoloģiskajām prasībām.

SIA "Baložu komunālā saimniecība" aicina sakopt Baložu pilsētu pavasarim!

**REDZI ATKRITUMUS?**

Ziņo pa tālr.:

67916723  
29720976

info@sia-bks.lv



# Bērnu reģistrēšana bērnu nodarzes notiks vienotā portālā

No 10. aprīļa stājas spēkā jauni saistošie noteikumi, kas paredz kārtību, kādā Ķekavas novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju. Turpmāk reģistrēšanu pirmsskolas izglītības iestādēs varēs veikt vienotajā pakalpojumu portālā [www.e-pakalpojumi.lv](http://www.e-pakalpojumi.lv), tāpat šajā platformā būs iespējams ērti veikt izmaiņas pieteikumā un sekot līdz reģistra rindai pēc bērnam piešķirtā unikālā identifikācijas numura.

Reģistrējoties portālā, būs jānorāda bērna personas kods, savukārt unikālais identifikators tiks nosūtīts uz likumiskā pārstāvja norādīto e-pastu. Vecāki, kuru bērni jau ir rindā, pēc 10. aprīļa portālā varēs autorizēties, lai sekotu līdz pirmsskolas reģistriem vai veiktu izmaiņas savā pieteikumā.

Bērnu reģistrēšana pirmsskolas izglītības iestādēs, izmantojot portāla [www.e-pakalpojumi.lv](http://www.e-pakalpojumi.lv) starpniecību, būs ērtāka vecākiem, jo ļaus operatīvi mainīt datus vai iegūt informāciju par sava bērna kārtas numuru kopējā pretendentu sarakstā, kā arī droša no datu aizsardzības viedokļa, jo autorizēties portālā varēs, izmantojot e-parakstu, E-ID identifikācijas karti vai internetbanku.

Ķekavas novada pašvaldības Izglītības daļas speciālisti norāda, ka jau maijā notiks sarakste ar bērnu vecākiem, bet jūnija sākumā plānota Uzņemšanas komisijas sēde, pēc kuras aktuālā situācija par bērnu uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādēs 2018./2019. mācību gadam tiks publicēta gan interneta vietnē [www.e-pakalpojumi.lv](http://www.e-pakalpojumi.lv), gan arī [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv).

Jaunie saistošie noteikumi paredz, ka turpmāk pieteikumos varēs norādīt ne vairāk kā četras pirmsskolas izglītības iestādes prioritārā secībā. Attiecībā uz ārpuskārtas statusa piešķiršanu turpmāk daudz bērnu ģimenes statusu piešķirs tām ģimenēm, kuras aprūpē trīs vai vairāk bērnu līdz 18 gadu vecumam vai 24 gadu vecumam, ja persona apgūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību.

Bērna reģistrēšanu pirmsskolas izglītības iestādē joprojām varēs veikt arī pašvaldības klientu apkalpošanas centros, bet bērna pilnvarotā persona (piemēram, audžuģimenes vai bērna radnieki, kas nav vecāki) reģistrāciju varēs veikt tikai klātienē kādā no klientu apkalpošanas centriem.

Sabiedrisko attiecību daļa

## Valdlaučos plāno uzstādīt viedos ūdens skaitītājus

SIA „Ķekavas nami” sadarbībā ar uzņēmumu „Lattelecom” pilotprojekta ietvaros piedāvā dzīvojamās mājas Valdlauči-8 dzīvokļu īpašniekiem pašreizējo ūdens skaitītāju nomainītu pret augstākas precizitātes ūdens patēriņa skaitītājiem ar datu attālinātās nolasišanas sistēmu.

SIA „Ķekavas nami” pārstāvis Juris Firsts uzsver, ka viens no būtiskākajiem skaitītāju nomainīšanas ieguvumiem būs ievērojami samazināta mājas ūdens patēriņa starpība, kas var rasties atsevišķu dzīvokļu īpašnieku negodprātīgas rīcības dēļ. Tāpat tie atvieglos dzīvokļu īpaš-

nieku ikdienu, jo, pateicoties datu attālinātās nolasišanas sistēmai, turpmāk vairs katru mēnesi nebūs jāiesniedz skaitītāja rādījumi – tas notiks automātiski. Dzīvokļu īpašnieki varēs elektroniski saņemt atskaites, lai sekotu līdz ūdens patēriņam dzīvoklī. Tāpat nevajadzēs kontrolēt skaitītāja verificācijas termiņu, jo ik pēc četriem gadiem SIA „Ķekavas nami” veiks visu dzīvojamās mājas dzīvokļa īpašumos uzstādīto ūdens patēriņa skaitītāju verificāciju vai nomainītu bojājumu gadījumos.

Izmaksas plānots segt no dzīvojamās mājas Valdlauči-8 apsaimniekošanas maksas uzkrājuma,

savukārt skaitītāju abonēšanas maksu 0,43 eiro mēnesī segs dzīvokļu īpašnieki.

Lai veiktu ūdens patēriņa skaitītāju nomainīšanu, dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem ir jāpieņem kopības lēmums ar vairākumu mājas dzīvokļu īpašnieku balsu. SIA „Ķekavas nami” martā organizēja aptauju par augstākas precizitātes ūdens patēriņa skaitītāju ar datu attālinātās nolasišanas sistēmas uzstādīšanu dzīvojamajā mājā Valdlauči-8. Pēc anketu apkopošanas tiks lemts par turpmāko darbu organizēšanu.

Sabiedrisko attiecību daļa

## EKO diena Daugmales pagastā

Atkritumu apsaimniekotājs Ogres SIA „MARSS” piedāvā iedzīvotājiem, uzņēmumiem un pašvaldības iestādēm iespēju ērti un bez maksas atbrīvoties no nolietotās elektrotehnikas.

10. maijā no Daugmales pagasta iedzīvotājiem bez maksas tiks pieņemta visdažādākā nolietotā sadzīves elektrotehnika: televizori, ledusskapji, veļasmašīnas, trauku mazgājamās mašīnas, datori un monitori, radioaparāti, mūzikas centri, magnetolas, telefoni, putekļusūcēji, gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi un cita mazā virtuves sadzīves

tehnika, mobilie telefoni un to lādētāji utt.

Izvešana iepriekš jāpiesaka Ogres SIA „MARSS”, zvanot uz tālruni numuru 65022645 vai 26140399 vai rakstot uz e-pasta adresi [ogres.sia.marss@gmail.com](mailto:ogres.sia.marss@gmail.com).

Nolietota sadzīves elektrotehnika ir videi kaitīgie atkritumi, un šos priekšmetus nedrīkst mest sadzīves atkritumu konteineros. Minētās iekārtas satur sastāvdaļas, kas, nonākot vidē vai saskarē ar cilvēku, var būt ļoti kaitīgas.

Tāpat Ogres SIA „MARSS” bez maksas piedāvā no iedzīvotājiem savākt šādus jau iepriekš sašķiro-

tus un iepakotus atkritumus: makulatūru (grāmatas, avīzes, žurnāli), PET pudeles, dienasgaismas spuldzes, baterijas, stikla pudeles un burkas.

Elektroprecēm, sašķīrotajiem/iepakotajiem atkritumiem noteiktajā dienā jābūt novietotiem ārpus sētas/pie ceļa, kur var piebraukt automašīna ar manipulatoru. Nolietotās elektropreces nedrīkst būt izjauktas, piemēram, ledusskapim jābūt ar kompresoru, televizoram – ar kineskopu, datoram – ar mātes plati utt.

Ogres SIA „MARSS”



# Valsts policija šonedēļ sola atvērt jauno Ķekavas sporta zāli

6. aprīlī Valsts policija publiski medijos, piemēram, LNT ziņās, paudusi, ka tā veiks paceļamo basketbola grozu demontāžu šobrīd slēgtajā jaunajā Ķekavas vidusskolas sporta zālē ne vēlāk kā līdz šā gada 10. aprīlim.

Pašvaldība 6. aprīlī arī nosūtīja vēstuli Valsts policijai, piedāvājot risinājumu, kā pēc iespējas ātrāk varētu veikt basketbola grozu demontāžu, un šo piedāvājumu policija atbalstīja. Līdz ar to Ķekavas novada pašvaldībai beidzot būs piekļuve sporta zālei, un pašvaldības uzdevumā būvnieki varēs operatīvi veikt bojātās sporta zāles grīdas seguma remontdarbus. Tā kā visi nepieciešamie materiāli jau iepriekš ir sagatavoti (jo pašvaldība cerēja, ka tā tiks zālē iekšā jau gada sākumā), šobrīd remonts aizņems vien kādu nedēļu. Pēc sporta zāles grīdas seguma atjaunošanas zāle tiks atvērta sportot gribētājiem.

Ķekavas novada pašvaldība pateicas aktīvajiem iedzīvotājiem, kuri ar savām sabiedriskajām aktivitātēm arī mudināja Valsts policiju pieņemt ātrāku lēmumu par sporta zāles atvēršanu.

Atgādinām, ka par notikušo negadījumu jaunajā sporta zālē pirms pusgada tika ierosināta krimināllietā, tāpēc Valsts policija sporta zāli aizzīmogoja un tai nevarēja piekļūt ne iedzīvotāji, ne arī pašvaldība.

Lai noskaidrotu basketbola groza mehānisma bojājuma iemeslus un atvērtu sporta zāli apmeklētājiem, Ķekavas novada pašvaldība pēc savas iniciatīvas lūdza neatkarīgiem ekspertiem – AS „Inspecta Latvia” – veikt basketbola groza mehānisma pārbaudi. Šo ekspertu atzinumu pašvaldība ir nodevusi Valsts policijai. Tāpat pašvaldība ir bijusi un joprojām ir atvērta sadarbībai ar Valsts policiju, sniedzot tai visu nepieciešamo informāciju un dokumentāciju. Tāpat pašvaldība, izstrādājot tehnisko specifikāciju un prasības neatkarīgo ekspertu pakalpojuma, iekļāvusi arī Valsts policijai nepieciešamo informāciju.

Pašvaldība cerēja, ka pēc šīs ekspertīzes saņemšanas Valsts policija varētu atļaut pašvaldībai sāktot sporta zāli, lai tur varētu atsākt sporta nodarbības. Tomēr Valsts policijas lēmums bija pašvaldībai un iedzīvotājiem nelab-



FOTO: NO ARHĪVA

vēlīgs, proti, vēl ir nepieciešams veikt izmeklēšanas eksperimentu, lai precizētu basketbola groza konstrukcijas detaļu nokrišanas iemeslus, tāpēc sporta zālei vēl joprojām ir jābūt slēgtai.

Šo Valsts policijas lēmumu Ķekavas novada pašvaldība martā pārsūdzēja Rīgas rajona prokuratūrā, norādot, ka pašvaldības ieskatā to var veikt ekonomiskāk, neierobežo-

jot sporta zāles izmantošanu, proti, paceļamo basketbola grozu demontāžu varētu veikt AS „Inspecta Latvia” ekspertu un Valsts policijas izmeklētāju uzraudzībā. Tie tiktu novietoti glabāšanā ar Valsts policijas izmeklētājiem saskaņotā vietā līdz brīdim, kad tiktu veikts izmeklēšanas eksperiments. Taču Rīgas rajona prokuratūra pašvaldības sūdzību noraidīja, vienlaikus

uzsverot, ka „ir jāveic konstrukcijas demontāža un nodošana glabāšanai atbildīgajai iestādei, lai nodrošinātu turpmāku kriminālprocesa mērķa sasniegšanu un tā novešanu līdz taisnīgam noregulējumam, līdz ar to Ķekavas sākumskolas sporta zāle var tikt atvērta tikai pēc šīs konstrukcijas demontāžas”.

*Sabiedrisko attiecību daļa*

## Pašvaldības ceļu uzturēšanas transportu aprīkos ar GPS

Lai pilnveidotu SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” darbību, uzņēmums aprīlī plāno pabeigt 39 transportlīdzekļu aprīkošanu ar globālās pozicionēšanas sistēmu (GPS). Būtiskākais ieguvums būs efektīvāka degvielas kontrole un ekonomija, kā arī racionālāka maršruta plānošana.

Kā norāda SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” valdes priekšsēdēt-

tājs Dainis Rasa, GPS ieviešana turpmāk nodrošinās automātisku maršrutu izdruku ceļazīmēs, precīzu nobraukto kilometru skaitu un degvielas patēriņu, kas mudinās darbiniekus rūpīgāk plānot savus ikdienas maršrūtus un paradumus.

SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” vadība plāno ieviest arī transporta *on-line* atrašanās vietas uzraudzības programmu,

tādējādi nodrošinot maksimālu kontroli pār to, vai konkrētā ceļa posmā ir veikta sniega tīrīšana, ielu kaisīšana vai, piemēram, zāles nopļaušana. Nākotnē tiks meklēti atbilstoši tehniskie risinājumi, lai šo tiešsaistes transporta izsekojamības programmu varētu integrēt arī Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā un tā būtu publiski apskatāma ikvienam interesentam.



GPS uzstādīšanu nodrošinās SIA „Autonams”, izmaksas atkarībā no nepieciešamajām sistēmas funkcijām būs 35–300 eiro par katru transportlīdzekli, savukārt abonēšanas maksa būs 6 eiro mēnesī. Izmaksas par GPS iegādi un uzturēšanu segs SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” no saviem līdzekļiem.

*Sabiedrisko attiecību daļa*

## Piešķirts ES finansējums siltumtīklu modernizācijai Titurgā

Marta beigās Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) apstiprināja, ka kapitālsabiedrībai SIA „Baložu komunālā saimniecība” piešķirts Eiropas Savienības fondu līdzfinansējums 280 301 eiro apmērā Titurgas rajonā esošo siltumtīklu rekonstrukcijai.

Kā norāda SIA „Baložu komunālā saimniecība” valdes priekšsēdētājs Edgars Mencis, Titurgas rajona siltumtīklos, kuros siltumenerģija tiek piegādāta no dabasgāzes stacijas Krišjāņa Barona ielā 1, būtiski rekonstrukcijas darbi nav veikti daudzus gadus, tādēļ sistēma ir morāli

un fiziski nolietojusies, turklāt siltumtīklu novecošanās un tehniskā stāvokļa pasliktināšanās rezultātā siltumtīklos palielinās siltuma zudumi un ūdens noplūdes, pieaug avāriju risks, kas negatīvi ietekmē vidi un rada nevajadzīgus maksājumus patērētājiem.

Rekonstrukcijas projektā izmantotās tehnoloģijas un materiāli ļaus samazināt gan siltuma zudumus siltumtrases posmā, gan siltumniecēfakta gāzu emisijas, gan arī eksploatacijas izdevumus. Ņemot vērā to, ka projekta apstiprināšana CFLA aizņēma vairāk laika, nekā iepriekš bija plānots, 2018. gadā projekta

ietvaros paredzēts sakārtot visus ar dokumentāciju saistītos jautājumus, tostarp veikt iepirkumu procedūras un noslēgt līgumus. Būvdarbus plānots realizēt 2019. gada būvniecības sezonas ietvaros, tas ir, laika posmā no maija līdz septembrim. Plānots, ka modernizētā siltumtrase kalpos vismaz turpmākos 20 gadus, tādējādi šis uzskatāms par ilgtermiņa ieguldījumu, ko novērtēs ikviens Titurgas iedzīvotājs.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

*Sabiedrisko attiecību daļa*

## NVO PROJEKTU KONKURSS

**Atbalstot iedzīvotāju intereses, aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā novadā, Ķekavas novada pašvaldība izsludina novada nevalstisko organizāciju projektu atbalsta konkursu.**

Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir pretendentiem, kuru projekti:

- Ķekavas novadā uzlabo un attīsta publiski pieejamu infrastruktūru (ielas, ietves, gājēju ceļi, apgaismojums, inženierkomunikācijas, sporta un rotaļu elementi, vides labiekārtošana u.c.);
- veicina iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanu;
- veicina sadarbību starp pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām.

Projekta aktivitātes pretendentiem jārealizē Ķekavas novadā, un ieguvējiem no projekta rezultātiem jābūt Ķekavas novada iedzīvotājiem. Projekta īstenošanai pašvaldība var piešķirt līdzfinansējumu līdz 2000 eiro.

**Projektu realizācijas termiņš – līdz 2018. gada 30. novembrim.**

Projekta pieteikumus var iesniegt līdz 2018. gada 10. maijam plkst. 17.00 kādā no Ķekavas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centriem: Baložos, Uzvaras prospektā 1A; Ķekavā, Gaismas ielā 19, k. 9-1, vai Daugmalē „Salnās”.

Neskaidrību gadījumā, iepriekš piesakoties, var saņemt konsultācijas Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9. Ķekavā, 14. kabinetā.

Kontaktinformācija: tālr. 67847163; e-pasta adrese [agita.eizenberga@kekava.lv](mailto:agita.eizenberga@kekava.lv). Projektu konkursa nolikums, pieteikuma veidlapa un vērtēšanas kritēriji ir pieejami interneta vietnes [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) sadaļā „Aktualitātes”.

*Attīstības daļa*



Ķekavas novada pašvaldības izdevums  
Ķekavas Novads

Reģistrācijas nr. 000702385. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 11 000 eksemplāru.  
Redakcijas adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV-2123.  
Redaktore: Vineta Geka, Tālrunis: 67936044.  
E-pasta adrese: [avize@kekava.lv](mailto:avize@kekava.lv)  
Datortālrunis: SIA „Rīgas Aprīnka Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”.  
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv).  
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli.  
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.



# Nededzini savu zemi!

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests atgādina: kūlas dedzināšana ir bīstama! Nokūstot sniega segai, ugunsdzēsēji ik dienu steidzas dzēst kūlas ugunsgrēkus. Šogad dzēsti jau 148 kūlas ugunsgrēki vairāk nekā 200 hektāru platībā.

Kūlas ugunsgrēku skaits, degšanas platības un aktivitāte katru gadu ir atkarīga no laikapstākļiem un cilvēku attieksmes un apziņas. Ja ir mitrs un silts pavasaris, ātri izaug jaunā zāle, līdz ar to kūlas ugunsgrēku „sezona” nav ilga. Savukārt, ja ilgstoši nav bijis lietus, ir vēss vai silts, pērnā zāle kļūst aizvien sausāka, bet kūlas ugunsgrēku skaits un platības pieaug.

Pavasara kūlas ugunsgrēki izceļas vairāku iemeslu dēļ – piemēram, ļaunprātīgi aizdedzinot nesakoptās teritorijas, bērniem vai pusaudžiem spēlējoties vai apzināti dedzinot pērno zāli, nepieskatot ugunsķurkus vai arī nevērtīgi izmetot izsmēķus.

Izvērtējot kūlas ugunsgrēku gadījumus, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) secina, ka vieni no tipiskākajiem kūlas dedzinātājiem ir vidēja vecuma cilvēki un seniori, kas jau gadu desmitiem tādā veidā „apkopj” savu īpašumu. Lielākoties iedzīvotāji neapzinās, cik bīstama ir kūlas dedzināšana.

2017. gadā valstī reģistrēti 2296 kūlas ugunsgrēki, kuru rezultātā iznīcinātas 16 ēkas un transportlīdzekļi un cietis viens cilvēks. Kūlas dedzināšanas rezultātā pērn izdega 1648 hektāri Latvijas teritorijas, kas ir par 49% mazāk nekā 2016. gadā, kad nesakoptās teritorijas izdega 3232 hektāru platībā. Aizvadītajā gadā Ķekavas novadā vērojama kūlas ugunsgrēku skaita samazināšanās. Pērn novadā dzēsti 24 kūlas ugunsgrēki, savukārt 2016. gadā – 46.

## Ko darīt, lai nepieļautu kūlas degšanu?

Ministru kabineta 2016. gada 19. aprīļa noteikumu Nr. 238 „Ugunsdrošības noteikumi”, 6. punktā noteikts, ka ikvienas personas pienākums ir

nepieļaut ugunsgrēka izcelšanos vai darbības, kas var novest pie ugunsgrēka. Lai neveidotos kūla un lai pavasarī samazinātu kūlas ugunsgrēku skaitu, iedzīvotājiem un pašvaldībām ir jāsakopj savi īpašumi jau rudenī – jānoņauj zāle un jānovāc atkritumi. Teritorijas sakopšana ir jāveic sistemātiski, regulāri to attīrot no degspējīgiem atkritumiem, un teritoriju ap ēkām 10 metrus platā joslā attīrot no sausās zāles un nenovāktu kultūraugu atliekām.

## Ko darīt, ja deg kūla?

Situācijās, kad iedzīvotāji pamana kūlas ugunsgrēku, nekavējoties jāzvana VUGD uz tālruni 112 un jānosauca precīza adrese vai pēc iespējas precīzāk jāapraksta vieta, kur izcēlies ugunsgrēks, jānosauca savs vārds, uzvārds un tālruna numurs, kā arī jāatbild uz dispečera jautājumiem.

Svarīgi ir pēc iespējas ātrāk paziņot ugunsdzēsējiem glābējiem par izcēlušos ugunsgrēku, lai viņi varētu savlaicīgi ierasties notikuma vietā, pirms liesmas ir izplatījušās lielā platībā.

## Vai iedzīvotājs pats var dzēst kūlas ugunsgrēku?

Ja iedzīvotājs pats vēlas uzsākt kūlas dzēšanu pirms ugunsdzēsēju glābēju ierašanās, sākotnēji ieteicams objektīvi izvērtēt situāciju un pārliecināties, vai dzēšanas darbi neapdraudēs iedzīvotāja veselību un dzīvību.

Degošu pērno zāli jeb kūlu var mēģināt apdzēst ar ūdeni vai smiltīm, kā arī izmantojot koku, piemēram, egļu, zarus. Nav ieteicams mēģināt liesmas apdzēst, tām kāpjot virsū, jo apavu zole var neizturēt uguns radīto karstumu, kā arī no karstuma var aizdegties drēbes. Dzēšot liesmas vai glābjoties no tām, ir jāstāv izdegušajā pusē, aptuveni 1–2 metru attālumā no liesmām, jo gadījumā, ja liesmas pēkšņi mainītu virzienu, iedzīvotājs būtu mazāk apdraudēts. Saprrot, ka kūlas ugunsgrēka dzēšana nav droša, iedzīvotājam, lai neapdraudētu savu veselību un dzīvību, ir jāpārtrauc liesmu dzēšana un jāgaida ugunsdzēsēju drošā vietā.

## Kāds sods ir paredzēts par kūlas dedzināšanu?

Saistībā ar kūlas ugunsgrēkiem VUGD kontrolē, vai tiek ievērotas „Ugunsdrošības noteikumu” prasības. Ja konstatēts pārkāpums, tiek uzsākta administratīvā lietvedība saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu.

## Normatīvajos aktos ir paredzēti šādi sodi

- Atbilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa (LAPK) 179. panta ceturtajai daļai par kūlas dedzināšanu uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 280 līdz 700 eiro;
- Atbilstoši LAPK 51. panta otrajai daļai par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos, uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 140 līdz 700 eiro, bet juridiskajām personām – no 700 līdz 2900 eiro;
- Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 19. aprīļa noteikumu Nr. 238 „Ugunsdrošības noteikumi” 21. punktu zemes īpašniekiem (valdītājiem) jāveic nepieciešamie pasākumi, lai objekta teritorijā nenotiktu kūlas dedzināšana. Par šīs prasības pārkāpšanu atbilstoši LAPK 179. panta pirmajai daļai VUGD uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 30 līdz 280 eiro, bet juridiskajām personām – no 280 līdz 1400 eiro.

Arī šogad VUGD sadarbojas ar Lauku atbalsta dienestu, kuram sniedz informāciju par kūlas degšanas vietām. Ja ir degusi kūla, zemes īpašniekiem tiek samazināts Eiropas Savienības platību maksājums. Ja iedzīvotājs pamana, ka kāda persona dedzina kūlu, nekavējoties ir jāzvana ugunsdzēsējiem glābējiem uz tālruna numuru 112, kā arī jāziņo Valsts policijai par pārkāpēju.

*Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta  
Prevencijas un sabiedrības informēšanas nodaļa*



## DOMĒ LĒMA

Ķekavas novada domes sēdē 22. martā tika izskatīti 18 jautājumi:

- par SIA „Zeltenieki” sniegto kanalizācijas pakalpojumu Lapieniekus ciemā, Ķekavas pagastā, maksas noteikšanu;
- par Ķekavas sociālās aprūpes centra 2018. gada darba plāna apstiprināšanu;
- par Ķekavas novada domes 2017. gada 21. decembra sēdes lēmuma Nr. 3 & 5 (protokols Nr. 26) atcelšanu;
- par nekustamā īpašuma Mēness ielā 29, Baložos, atsavināšanu;
- par dzīvojamās telpas-dzīvokļa īres līguma pārslēgšanu M. Ā.;
- par dzīvojamās telpas-dzīvokļa īres līguma pagarināšanu L. P.;
- par dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu V. C.;
- par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Mazajā Rāmavas ielā 5, Valdlaučos, Ķekavas pagastā;
- par nekustamā īpašuma „Orhidejas” Daugmalē, Daugmales pagastā, lietošanas mērķa maiņu;
- par nekustamā īpašuma „Krauklīši” Daugmalē, Daugmales pagastā, lietošanas mērķa maiņu;
- par nekustamo īpašumu Ūsiņa ielā 24 un 26, Baložos, lietošanas mērķa maiņu;
- par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu D. B.;
- par Ķekavas novada domes priekšsēdētājas otrā vietnieka Valta Varika nosūtīšanu uz semināru;
- par atvaļinājuma piešķiršanu domes priekšsēdētājam;
- par aizņēmumu SIA „Ķekavas nami” pamatkapitāla palielināšanai ES Kohēzijas fonda līdzfinansējumam projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ķekavā, 4. kārtā” īstenošanai;
- par Ķekavas novada nevalstisko organizāciju 2018. gada projektu atbalsta konkursa nolikuma apstiprināšanu;
- par Būvvaldes 21.04.2011 būvatļaujas Nr. 37 „Vienģimenes dzīvojamās mājas „Elfi”, Krustkalnos”, apstrīdēšanas procesuālā termiņa atjaunošanu;
- par mikroautobusu maršrutu maiņu Baložu pilsētā un Rāmavas ciemā Ķekavas novadā. Pamatojoties uz Baložu pilsētas iedzīvotāju balsojumu 20. marta sanāsmē Baložu Kultūras namā, dome nolēma atlikt jautājuma izskatīšanu.

## IZSOLES

Ķekavas novada pašvaldība 2018. gada 23. aprīlī Ķekavā, Gaismas ielā 17, Mazajā zālē, rīko šādas pašvaldības nekustamo īpašumu atklātas mutiskas izsoles ar augšupejošu soli:

- Barbaras iela 1, Baloži (kadastra Nr. 8007 003 2737), 734 m<sup>2</sup>, sākumcena – 13 410 eiro, izsoles sākums plkst. 9.30;
- Rožu iela 7/9, Baloži (kadastra Nr. 8007 003 3445), 1304 m<sup>2</sup>, sākumcena – 12 310 eiro, izsoles sākums plkst. 10.00;
- Agatas iela 4, Baloži (kadastra Nr. 8007 003 2964), 0,0691 ha, sākumcena – 6490 eiro, izsoles sākums plkst. 10.30;
- „Hortenzijas”, Dzintari, Daugmales pagasts (kadastra Nr. 8056 001 0602), 5453 m<sup>2</sup>, sākumcena – 12 135 eiro, izsoles sākums plkst. 11.00.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā nekustamā īpašuma sākumcenas un reģistrācijas maksa 50 eiro apmērā Ķekavas novada pašvaldības, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000048491, AS „SEB banka” kontā Nr. LV62UNLA0050014272800.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī saskaņot īpašuma apskates laiku var Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 9. kabinetā. Tālrunis uzziņām 67847150. Pedējā dalībnieku reģistrācijas diena izsolei ir 2018. gada 20. aprīlis līdz plkst. 14.00.

Ķekavas novada pašvaldība 2018. gada 14. maijā Ķekavā, Gaismas ielā 17, Mazajā zālē, rīko šādas pašvaldības nekustamo īpašumu atklātas mutiskas izsoles ar augšupejošu soli:

- Pūpolu iela 2, Baloži (kadastra Nr. 8007 003 2930), 0,058 ha, sākumcena – 8610 eiro, izsoles sākums plkst. 9.30;
- Pūpolu iela 4, Baloži (kadastra Nr. 8007 003 2928), 0,0613, sākumcena – 8910 eiro, izsoles sākums plkst. 10.00;
- Ziemassvētku iela 2, Baloži (kadastra Nr. 8007 003 2728), 0,0642 ha, sākumcena – 9510 eiro, izsoles sākums plkst. 10.30.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā nekustamā īpašuma sākumcenas un reģistrācijas maksa 50 eiro apmērā Ķekavas novada pašvaldības, nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000048491, AS „SEB banka” kontā Nr. LV62UNLA0050014272800.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī saskaņot īpašuma apskates laiku var Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, 9. kabinetā. Tālrunis uzziņām 67847150. Pedējā dalībnieku reģistrācijas diena izsolei ir 2018. gada 11. maijs līdz plkst. 14.00.

## Par ikmēneša komunālo rēķinu saņemšanu

Saskaņā ar ES noteiktajām personas datu aizsardzības prasībām (Eiropas Parlamenta un Padomes regula 2016/679 par fizisku personu datu aizsardzību attiecībā uz personu datu apstrādi un datu apriti) turpmāk ikmēneša rēķinus par dzīvokļa komunālajiem pakalpojumiem vairs nedrīkstēs izsniegt līdzšinējā kārtībā.

Sākot no 2018. gada 1. maija, rēķinu saņemšana tiks organizēta saskaņā ar dzīvokļa īpašnieka izvēlēto variantu:

- rēķina saņemšana elektroniski uz dzīvokļa īpašnieka norādīto e-pasta adresi (bez papildu maksas);
- rēķina saņemšana pastkastītē, papīra formātā, slēgtā aploksnē

(tiek piemērota papildu maksa par pasta pakalpojumiem);

• rēķina saņemšana pēc individuāla risinājuma, par to iepriekš vienojoties ar SIA „Baložu komunālā saimniecība” vai SIA „Ķekavas nami” administrāciju. Aicinām iedzīvotājus sazināties ar sava nama apsaimniekotāju, lai vienotos par turpmāko rēķinu saņemšanas kārtību:

- SIA „Baložu komunālā saimniecība” – tālruna numurs 67916723 vai 29720976;
- SIA „Ķekavas nami”: Rāmavā – tālruna numurs 67892848 vai 67937448; Valdlaučos – tālruna numurs 67620830 vai 26175205, Ķekavā – tālruna numurs 67937280, Daugmalē – tālruna numurs 29511352 vai 27055398.



# Līdzfinansēs dzīvojamo māju pieslēgšanu centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem

► Turpinājums no 1. lpp.

**Uz pašvaldības finansiālo atbalstu varēs pretendēt:**

- trūcīgie un maznodrošinātie iedzīvotāji, vienuļie pensionāri;
- daudz bērnu ģimenes (personai ir trīs vai vairāk nepilngadīgu bērnu vecumā līdz 18 gadiem, ar nosacījumu, ka vismaz trīs nepilngadīgo bērnu deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novads);
- 1. vai 2. grupas invalīdi un tie iedzīvotāji, kuru aprūpē ir persona līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti;

• politiski represētie, Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki, Afganistānas kara dalībnieki, Nacionālās pretošanās kustības dalībnieki. Ķekavas novadā galvenokārt jauni centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas tīkli ar Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējumu ir izbūvēti Ķekavas ciema centrā, Odulkalnā, Vimbukrogā, Katlakalnā, Rāmvā, bijušās dārzkopības kooperatīvās sabiedrības „Ziedonis” teritorijā un Baložu pilsētā. Arī Daugmalē ir izbūvēta centralizētās ūdensapgā-

des un kanalizācijas sistēma, kurai šobrīd potenciāli var pieslēgt esošās privātmājas.

Kā norāda pašvaldības speciālisti, ņemot vērā samērā lielās pieslēguma izmaksas, kas atkarīgas no mājas atrašanās vietas un attāluma līdz maģistrālajiem centralizētās ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas cauruļvadiem, pieslēgumu skaits pie jaunajiem izbūvētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem ir neliels, un šobrīd, piemēram, Ķekavas pagasta teritorijā sasniedz tikai aptuveni pusi no iespējamā. Pašvaldības atbalsts varētu motivēt

iedzīvotājus aktīvākai rīcībai, jo tās rezultātā labums būs visai novada sabiedrībai – samazinot notekūdeņu novadīšanu gruntsūdeņos un grāvjos, vide kļūst tīrāka, fekālie ūdeņi nenonāk sekļajos gruntsūdeņos, no kuriem ar spicēm tiek iegūts dzeramais ūdens mājāsaimniecībām. Rezultātā uzlabosies arī ūdens kvalitāte peldvietās.

Kā varēs pieteikties pašvaldības līdzfinansējumam? Pašvaldība drīzumā publicēs paziņojumu par līdzfinansējuma pieejamību, un viena mēneša laikā iedzīvotājiem būs jāiesniedz pieteikums tā sa-

ņemšanai. Tādēļ pašvaldība aicina iedzīvotājus sekot līdzi jaunākajai informācijai pašvaldības mājaslapā [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) vai sociālajos tīklos, kur tiks publicēts šis aicinājums.

Plašāk par līdzfinansējuma piešķiršanu un kārtību – saistošajos noteikumos Nr. 15/2017. „Par Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētās ūdensapgādes sistēmai vai centralizētās kanalizācijas sistēmai”.

*Sabiedrisko attiecību daļa*

## Apstiprina kanalizācijas pakalpojuma maksu Lapenieku ciematā

Risinošā ietilguma kanalizācijas problēmu Lapenieku ciematā, Ķekavas novada dome 22. martā apstiprināja kanalizācijas pakalpojuma maksu 2,32 eiro/m<sup>3</sup> apmērā, kas veidots pēc Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodikas.

Līdz ar to dome no savas puses ir sakārtojusi tiesisko pamatojumu šīs problēmas atrisināšanai un aicina Lapenieku iedzīvotājus, kuri dzīvo Āraišu, Visuļu, Tērvetes, Pils, Magnoliju, Arāju, Austrumu un Vecpiebalgas ielā, būt aktīviem un slēgt līgumu ar SIA „Zeltenieki” vai SIA „Baložu komunālā saimniecība” par kanalizācijas notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu tai piederošajās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās.

Atbilstoši Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumam vietējā pašvaldība ir tiesīga noteikt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojuma maksu, ja pakalpojumu apjoms nepārsniedz 100 000 m<sup>3</sup> gadā, taču, ja pārsniedz, to nosaka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padome (Regulators). Lapenieku

ciemata gadījumā ūdenssaimniecības tarifa noteikšana ir Ķekavas novada pašvaldības kompetencē. Tāpēc jauno kanalizācijas pakalpojumu tarifu Lapenieku ciematā izskatīja pašvaldības izveidotā Sabiedrisko pakalpojumu maksas aprēķināšanas komisija, pamatojoties uz Regulatora noteikto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku. Jaunajā tarifā ir iekļautas tikai tās tehnoloģiski un ekonomiski pamatotās izmaksas, kas nepieciešamas attiecīgā ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanai.

Lēmums par kanalizācijas maksas noteikšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, proti, šā gada 22. martā. Par šādu domes lēmumu pašvaldība rakstiski informēs gan Lapenieku iedzīvotājus, gan Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. Iedzīvotāji aicināti slēgt līgumu par centralizēto kanalizācijas pakalpojumu izmantošanu ar SIA „Zeltenieki” vai SIA „Baložu komunālā saimniecību”.

Atgādinām, ka Lapenieku ciematā kanalizācijas notekūdeņu novadīšana jau daudzus gadus

ir strīdus jautājums starp iedzīvotājiem un kanalizācijas notekūdeņu tīklu apsaimniekotāju – SIA „Zeltenieki”. Šis problēmas starp ciemata iedzīvotājiem, tostarp biedrību „Lapenieku ciemats”, un SIA „Zeltenieki” risināšanā iesaistījās pašvaldība un tās uzņēmums „Baložu komunālā saimniecība”.

Sarunu rezultātā 2015. gada decembrī tika panākta vienošanās, ka turpmākos piecus gadus Ķekavas novada Lapenieku ciematā kanalizācijas pakalpojumu pieejamību nodrošinās gan pašvaldības uzņēmums „Baložu komunālā saimniecība”, gan SIA „Zeltenieki”.

Atbilstoši šim līgumam SIA „Zeltenieki” nodrošina kvalitātvu un vides prasībām atbilstošu kanalizācijas pakalpojuma pieejamību Lapenieku ciematā, savukārt „Baložu komunālā saimniecība” veic pakalpojuma līgumu slēgšanu ar iedzīvotājiem un notekūdeņu attīrīšanu tai piederošajās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās.

*Sabiedrisko attiecību daļa*

**KĀ SAŅEMT LĪDZFINANSĒJUMU** dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem

?

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA LĪDZFINANSĒJUMU PIEŠKIR:

- Daudz bērnu ģimenēm (3 vai vairāk bērni līdz 18 g.v., vismaz 3 bērni deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novads)
- Trūcīgajiem
- Maznodrošinātajiem
- Vienuļiem pensionāriem
- 1. vai 2. grupas invalīdiem
- Ja aprūpē ir persona līdz 18 g.v. ar invaliditāti

- Politiski represētajiem
- Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem
- Nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem

LĪDZFINANSĒJUMA APMĒRS

līdz **2000 €** privātpersonai  
līdz **5000 €**, ja šo pieslēgumu izmantos vairākas mājas

LAI PIETEIKTOS FINANSĒJUMAM, PAŠVALDĪBĀ BŪS JĀIESNIEDZ:

- aizpildīts pieteikums (pielikums noteikumiem Nr.15/2017);
- dokumentu kopijas, kas apliecina piederību kādai no sociālo iedzīvotāju grupām;
- īpašuma zemes robežu plāns.

“ Par noteikumu stāšanās spēkā uzzini, sekojot līdzi aktuālajai informācijai Ķekavas novada mājaslapā [kekavasnovads.lv](http://kekavasnovads.lv)!

Plašāk par līdzfinansējuma piešķiršanu un kārtību lasiet - saistošajos noteikumos Nr. 15/2017. "Par Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētās ūdensapgādes sistēmai vai centralizētās kanalizācijas sistēmai".

## Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas pārvaldē 2018. gada martā

- Saņemtie izsaukumi – 249;
- uzsāktās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās – 47;
- izbeigtās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās – 4;
- sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi – 6;
- saņemtā korespondence – 46;
- sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli – 26;
- lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības – 13;
- ekspertīzes – 12;
- piespiedu izpildei nodoti lēmumi – 10;
- nosūtītā korespondence – 121;
- materiāli, kas nodoti citām iestādēm, – 32;

- patversmē nodotie dzīvnieki – 25;
- dzīvesvietā nogādātās personas – 4;
- aizturētās personas – 15;
- preventīvas pasākumi – 2;
- patversmē nogādātās personas – 1;
- Valsts policijā nogādātās personas – 5.

### Nozīmīgākie notikumi

**7. martā** izsaukumā par taksometra pakalpojumu nesamaksāšanu, piedraudot ar nazi, aizturētas divas personas psihotropo vielu reibumā, pie kurām atrasta šļirce un priekšmeti narkotiskās vielu lietošanai;

aizturētās personas nogādātas Alkohola, narkotisko un psihotropo vielu reibuma ekspertīzes nodaļā, aizturētie nodoti Valsts policijai.

**10. martā** Reģionālā pašvaldības policija tika informēta, ka kādu sirmgalvi jau vairākas dienas nav iespējams sazināt. Pārbaudot saņemto informāciju, aizdomas par iespējamo nelaimi pastiprinājās un uz notikuma vietu tika izsaukti VUGD un neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta darbinieki. Uzlaužot durvis, tika atrasta sirmgalve, kura pirms vairākām dienām bija kritusi, guvusi miesas bojājumus un ar pašas spēkiem nespēja izsaukt palīdzību.

**15. martā** Reģionālās pašvaldības policijas dežūrdalē Ķekavā tika saņemta informācija par jauniešu kautiņu veikala telpās. Operatīvi ierodoties notikuma vietā un apsekojot apkārtni, patrolgrupa pamanīja pazīmēm atbilstošu jauniešu grupu. Jauniešu uzvedība un nesakarīgais skaidrojums par klātesošā alkohola izcelsmi radīja aizdomas par saistību ar kādu likumpārkāpumu. Pārbaudes gaitā aizdomas apstiprinājās – jaunieši bija izdomājuši visai atjautīgu veidu, kā tikt pie alkohola, proti, veikala telpās inscenēja kautiņu, un brīdī, kad uz notikuma vietu steigās veikala apsardze, citi jaunieši apzaga veikala plauktus. Tādā

veidā tika apzagtas vairākas tirdzniecības vietas Ķekavas novadā.

**21. martā** izsaukumā par izdemolētu auto aizturēti četri nepilngadīgi jaunieši, kuri par svešas mantas bojāšanas faktu nodoti Valsts policijas rīcībā.

**28. martā** izsaukumā par sveša nekustamā īpašuma bojāšanu tika aizturēti divi nepilngadīgi jaunieši, kuri, iespējams, vainojami svešas mantas bojāšanas faktā. Aizturētie nodoti Valsts policijas rīcībā.

**28. martā**, veicot patrolēšanu Ķekavā, aizturēts velosipēda vadītājs trīs promiņu alkohola reibumā.

*Reģionālā pašvaldības policija*



# Noslēgušās tikšanās ar iedzīvotājiem par budžetu

► Turpinājums no 1. lpp.

Piemēram, Mellupu iedzīvotājiem aktuāls ir jautājums par autobusu pieturu apgaismojumu. Kā norāda Attīstības daļas speciālisti, šogad Daugmales pagastā, Dzintaros, tiks uzstādīts pirmais apgaismes stabs, kas darbosies ar vēja un saules enerģiju. Ja šis pilotprojekts būs veiksmīgs, tādu pašu apgaismes risinājumu varētu izmantot Mellupos, kur nav iespējams izbūvēt parasto apgaismes stabu. Tāpat, risinot pieturvietu labiekārtošanas jautājumu, pašvaldība jau ir sazinājusies ar VAS „Latvijas valsts ceļi”, lai apzinātu nosacījumus, kas jāņem vērā darbu uzsākšanas procesā.

Savukārt Ķekavas iedzīvotājus, jo īpaši tos, kuri dzīvo daudzdzīvokļu mājās, satrauc ūdens kvalitāte un ātruma vaļņu nepieciešamība ciematā, it īpaši dzīvojamu māju iekšpagalmos. Tā kā ātruma ierobežojuma jautājumi ir aktuāli visā novadā, pēc pašvaldības vadības un atbildīgo speciālistu sapulces tiek gatavots novada ātruma vaļņu izvietojuma plāns, tostarp apskatīti arī citi iespējamie risinājumi ātruma ierobežošanai. Attiecībā uz ūdens kvalitātes uzlabošanu SIA „Ķekavas nami”, iestājoties siltākam laikam, veiks ūdensvada skalošanu.

Katlakalnā papildus iedzīvotāju priekšlikumiem par vēlamajiem ceļu asfaltēšanas posmiem plašas diskusijas raisīja par pašvaldības iespējām pārņemt



Valdlauču un Krustkalnu iedzīvotāji pēta Ķekavas apvedceļa projektu.

privātos ceļus un ielas. Kā norādīja domes priekšsēdētājs pirmais vietnieks Aigars Vītols, biedrība „Pierīgas pašvaldību apvienība” ir iesniegusi priekšlikumus likumprojektam „Grozījumi Zemes pārvaldības likumā”, aicinot likumprojektu papildināt ar pantiem, kas definē jēdzienus „koplietošanas ceļš vai iela” un „pašvaldības nozīmes ceļš”, kā arī nosakot pašvaldību tiesības un pienākumus šādu ceļu būvniecībā un uzturē-

šanā. Iesniegtie likuma grozījumu priekšlikumi tiks izskatīti Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijā otrajā lasījumā. Ja likuma grozījumi tiks pieņemti, pašvaldība varēs izstrādāt saistošos noteikumus, kādā veidā tiks organizēta koplietošanas ceļu uzturēšana un finansēšana.

Valdlauču iedzīvotājus papildus jau iepriekš minētajiem aktuālajiem tematiem interesēja tas, kā rīkoties situācijās, ja pagalmos novērojami skaļi trokšņojoši jaunieši ar motorolleriem. Kā skaidroja Reģionālās pašvaldības policijas priekšnieks Māris Bomiņš, iedzī-

votāji ir aicināti ziņot par katru sabiedriskā miera traucējuma gadījumu, novērotiem pārkāpumiem vai aizdomīgām personām. Pašvaldības policijas pienākums ir reaģēt uz katru izsaukumu, tāpat Valdlaučos tiks ieviestas videonovērošanas kameras un policija arī turpmāk veiks regulārus reidus dzīvojamo māju pagalmos un jauniešu iemīļotās uzturēšanās vietās. Kā vienu no pozitīvākajām ziņām Valdlauču iedzīvotāji novērtēja jauna bērnu rotaļu laukuma ierīkošanu jau šogad un teritorijas sakopšanu iepretim futbola laukumam. Tikšanās reizē klātesošajiem bija iespēja

*„Šīs bija ļoti vērtīgas tikšanās, lai nepastarpināti uzzinātu iedzīvotāju vēlmēs un risināmās problēmas. Iegūtā informācija ir svarīga ne tikai šā gada budžeta izpildē, bet arī nākamā gada budžeta veidošanas procesā. Daudzas lietas, ko sadzirdēju no iedzīvotāju puses, neprasa lielus līdzekļus, bet tikai mūsu gribu to paveikt. Tāpēc arī turpmāk liela vērība tiks pievērsta tieši klientu apkalpošanas kvalitātes uzlabošanai,”* uzsvē Ķekavas novada domes priekšsēdētāja Viktorija Baire.

*Sakot paldies iedzīvotājiem par aktivitāti un sava viedokļa izteikšanu, domes priekšsēdētāja arī apliecinā, ka šogad rudenī iedzīvotāji vēlreiz tiks aicināti uz sapulcēm, lai klātienē iesaistītu novadniekus jau 2019. gada budžeta veidošanā.*

Sabiedrisko attiecību daļa

## Aizvadītas sapulces par Ķekavas novada teritorijas plānojumu

Ķekavas novada teritorijas plānojums 2018.–2030. gadam ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, uz kura pamata tiek atļauts attiecīgs apbūves un izmantošanas veids nekustamajos īpašumos. Teritorijas plānojums sastāv no teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, grafiskās daļas un paskaidrojuma raksta.

Ķekavas novada pašvaldība šā gada februārī un martā organizēja sapulces, kurās Ķekavas novada iedzīvotājiem un nekustamo īpašumu īpašniekiem bija iespēja klātienē iepazīties ar teritorijas plānojuma darba variantu un uzdot sev interesējošos jautājumus.

Sapulču mērķis bija iepazīstināt ar teritorijas plānojuma darba variantu, uzsvērt liekot uz grafisko daļu – funkcionālo zonējumu. Uzskatāmības dēļ sapulcēs prezentētajā grafiskās daļas darba variantā netika attēlotas apgrūtinātās teritorijas un objekti, kuriem nosaka aizsargjoslas, to skaitā sarkanās līnijas. Funkcionālo zonējumu (teritorijas iedalījums zonās, kurām ir atšķirīgas prasības attiecībā uz teritorijas apbūvi un izmantošanu) nosaka Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”.

Interesenti sapulču laikā uzdeva jautājumus gan par teritorijas plā-

nojuma risinājumiem konkrētos īpašumos un novada teritorijā kopumā, gan saimnieciska rakstura jautājumus. Ņemot vērā Ķekavas novada teritorijas specifiku, katrā sapulcē tika aktualizēti atšķirīgi jautājumu loks, piemēram:

- apdzīvoto vietu robežu precizēšana, tajā skaitā ciemu teritoriju mazināšana ciemiem Ķekavas pagastā aiz apvedceļa A5 (Jaunsils, Plakanciems, Saulgoži, Pulkarne) un ciemiem Daugmales pagastā (Daugmale, Dzintari);
- aplūstošo teritoriju precizēšana Misai, Ķekavai un Olektei;
- publisko teritoriju un objektu trūkums blīvi apbūvētās dzīvojamo māju un savrupmāju teritorijās;

- dabas apstādījumu un mežu teritoriju saglabāšana iedzīvotāju rekreācijas vajadzībām.

Saimnieciska rakstura jautājumi bija saistīti ar ielu tehnisko stāvokli, ielu nosaukumiem, meliorācijas risinājumiem, kā arī ūdenssaimniecības pakalpojumiem.

Ar sagatavoto teritorijas plānojuma darba redakciju var iepazīties Ķekavas novada pašvaldības interneta vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) sadaļā „Attīstība” – „Teritorijas plānojumi” – „Izstrāde”.

Rakstiskus priekšlikumus par Ķekavas novada teritorijas plānojuma darba redakciju var iesniegt līdz 31. maijam, sūtīt tos uz elektroniskā pasta adresi [planojums@kekava.lv](mailto:planojums@kekava.lv). Priekš-

iztaujāt „Latvijas valsts ceļu” pārstāvjus par plānoto Ķekavas apvedceļa būvniecību.

No visām tikšanās reizēm vislielākā apmeklētība no iedzīvotāju puses bija vērojama Baložos. Viņiem aktuālie jautājumi ir ceļu un vides sakārtošana, rotaļu laukumu izveide, kā arī Titurgas ezera labiekārtošana un baseina būvniecība. Runājot par ielu un ceļu sakārtošanu pilsētā, jāpiemin, ka šogad plānots asfaltēt Čālišpurva un Rudens ielu, kā arī uzsākt projektēšanas darbus Uzvaras prospekta remontam un ātruma vaļņu ierīkošanai. Būtisks jautājums Baložu iedzīvotājiem ir baseina būvniecības iespējas pie vidusskolas. Kā norādīja domes deputāti Juris Žilko un Juris Jerums, šogad dome aktīvi strādās pie privātā investora piesaistes baseina izveidei.

Domes priekšsēdētāja Baložu iedzīvotājus rosināja izteikt savu viedokli par plānotajām izmaiņām mikroautobusa maršrutā Baloži–Rīga–Baloži. Uzklusot novadniekus, tika nolemts pašvaldībai turpināt sarunas ar „Rīgas Taksometru parku”, kas ir šo izmaiņu iniciators.

Noslēguma tikšanās tika aizvadīta Daugmalē, kur viens no galvenajiem iedzīvotāju lūgumiem bija risināt ātruma samazināšanas problēmu, iebraucot Daugmalē. Pašvaldība izteica atbalstu iedzīvotājiem un palīdzēs sagatavot vēstuli VAS „Latvijas valsts ceļi” ar aicinājumu ceļa zīmi „Daugmale” izcelt uz dzeltenā fona.

Pašvaldība ir apkopojusi iedzīvotāju jautājumus un priekšlikumus, kuri tika izteikti šajās sapulcēs un iesūtīti pērn budžeta veidošanas laikā. Atbildes uz tiem apkopotā veidā būs pieejamas pašvaldības interneta vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) sadaļā „Budžets”.

Sabiedrisko attiecību daļa

Telpiskās plānošanas daļa

FOTO: LAURA TITĀNE



# Ķekavas novada uzņēmējiem – jauna valde

13. martā notika Ķekavas novada uzņēmēju padomes gadskārtējā vēlēšanu sapulce, kurā par valdes priekšsēdētāju vienbalsīgi tika ievēlēts uzņēmējs un biznesa stratēģis Artūrs Janiševs.

Valdes locekļa pienākumus turpmāk pildīs satiksmes ministra padomnieks Reinis Uzulnieks, ar bioloģisko attīrīšanas iekārtu un ekostandarta tehnoloģiju uzņēmējdarbību saistītais Udis Kašs, kā arī pirmo reizi valdē ievēlētais novada uzņēmējs Ivars Girgensons un radošās industrijas biznesa pārstāve Anita Skuja. Līdzšinējais valdes priekšsēdētājs Inārs Bāgants un biedrības dibinātāja Angelika Bondare uz valdes locekļa amatu šoreiz nekandidēja.

Jaunais valdes priekšsēdētājs Artūrs Janiševs: „Mēs zinām sava novada uzņēmēju un iedzīvotāju vajadzības. Mūsu biedrība uzrunā

un apvieno uzņēmējus visā Ķekavas novadā. Šogad būsim vēl pārliecinotāki un neatlaidīgāki, lai piesaistītu jaunus biedrus. Iedzīvotājiem, sabiedrībai un sadarbības partneriem ir jāzina savi novada uzņēmēji, kuri nodrošina darba vietas, maksā nodokļus un atbalsta sociālekonomiskos procesus novadā. Tāpēc stāstīsim par Ķekavas novada uzņēmējiem aiz mūsu novada robežām un, iespējams, vēl tālāk.”

Jāteic, ka pirms tam, šā gada 1. martā, Ķekavas novada uzņēmēju padomes biedri pulcējās uz kopsapulci Ķekavas novada kultūras namā, kur ievēlēja padomes valdi un atskatījās uz 2017. gadā paveiktajiem darbiem, no kuriem nozīmīgākie ir aktīva iesaistīšanās Ķekavas novada Uzņēmēju dienās un Ķekavas novada Uzņēmēju gada balvas pasniegšanā, kā arī dalība „Erasmus” projektā „Nāc un runāt sāt” kopā ar Ķekavas jauniešiem,

iegūstot pirmo vietu par unikālu ideju uzņēmuma veidošanā, un dārza svētku rīkošana vietējiem uzņēmējiem ar ģimenēm.

Kopš pagājušā gada Ķekavas novada uzņēmēju padome ir nolēmusi finansiāli atbalstīt tautas deju ansambli „Zīle”, atbalsts tiek sniegts arī lieliem un maziem Ķekavas novada māksliniekiem un sporta aktīvistiem.

Viena no svarīgākajām jaunās valdes darbības prioritātēm 2018. gadā būs iedzīvotāju informēšana par novada uzņēmumiem, kā arī biedrības atpazīstamības veicināšana.

Jaunā Ķekavas uzņēmēju biedrības valde uzskata, ka jāturpina vēl ciešāka sadarbība ar Ķekavas novada domi, ar kuru 2017. gada 1. decembrī noslēgts sadarbības memorands. Parakstot memorandu, puses apņēmas veicināt novada un uzņēmējdarbības attīstību,



Jaunā Ķekavas novada uzņēmēju padomes valde – (no kreisās) R. Ozolnieks, A. Janiševs, A. Skuja, U. Kašs un I. Girgensons.

īstenot kopīgus projektus un veicināt savstarpēju informācijas apmaiņu. Ķekavas uzņēmēju biedrības valde aicina piedalīties ikvienu uzņēmumu, biedrību vai privātpersonu, kura jūtas piedēriģa Ķekavas novadam. Visa ne-

pieciešamā informācija atrodama mājaslapā [www.knup.lv](http://www.knup.lv).

Artūrs Janiševs,  
Ķekavas novada  
uzņēmēju padomes  
valdes priekšsēdētājs

## Ķekavas novada pašvaldība aicina: sniedz darbu skolēniem!

Piekto vasaru pēc kārtas Ķekavas novada pašvaldība aicina uzņēmējus piedāvāt darbavietas novadā deklarētajiem skolēniem vecumā no 13 līdz 18 gadiem (ieskaitot), kuri mācās Ķekavas novada vispārējās izglītības iestādēs.

Ķekavas novada pašvaldība arī šogad turpinās atbalstīt uzņēmumus, kuri vasaras brīvlaikā sniegs darba iespējas skolēniem. Kā ik gadu, tiks segta puse darba algas par tiem skolēniem, kuri mācās novada vispārējā izglītības iestādē un ir deklarēti (vai viens no vecākiem ir deklarēts) Ķekavas novadā.

Ja uzņēmēji darbavietas skolēnu nodarbinātībai vasaras brīvlaikā pieteiks arī Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA), tad, pieņemot darbā jauniešu, kurš atbilst nolikuma „Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā” nosacījumiem, skolēna alga tiks segta 100% apmērā – 50% no NVA, 50% no Ķekavas novada pašvaldības budžeta. Par paveikto darbu skolēns saņems atalgojumu

valstī noteiktās minimālās algas apmērā par pilnu nostrādātu darba laiku.

Uzņēmēji tiek aicināti iesniegt informāciju par piedāvātajām vakancēm Ķekavas novada pašvaldībā līdz 15. maijam, aizpildot pieteikuma anketu interneta vietnes [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) sadaļā „Izglītība”. Skolēniem jau drīzumā būs pieejams saraksts ar uzņēmēju iesniegtajām vakancēm, sniedzot iespēju atrast piemērotāko vasaras darbu. Viens no iniciatīvas uzdevumiem ir sagatavot jauniešus darba tirgum. Lai pieteiktos izraudzītajai vakancei, skolēniem ir jāsaņem savs CV un motivācijas vēstule, kas jānosūta uz e-pasta adresi [darbs.vasara@kekava.lv](mailto:darbs.vasara@kekava.lv).

Pašvaldības Izglītības daļas darbinieki šajā procesā ir kā starpnieki – saņemot CV un motivācijas vēstules, pieteikumi tālāk tiek nosūtīti darba devējam, kurš savukārt izvēlas skolēnus darbam vasarā.

Projekta mērķis ir veicināt aktīvu sadarbību starp pašvaldību un uzņēmējiem, kā arī motivēt skolēnus gūt pirmo darba pieredzi un pilnveidot savas prasmes. Šī ir jauniešu

iespēja paplašināt savu redzesloku un gūt lielāku izpratni par profesiju daudzveidību, nepieciešamajām prasmēm, iemaņām un zināšanām. Tas ir arī lielisks veids, kā gūt praktisku pieredzi, tādējādi veicinot skolēnu konkurētspēju nākotnes darba tirgū.

Līdz šim Ķekavas novada pašvaldības projektā par skolēnu darbu vasarā iesaistījušies vairāki veiksmīgi uzņēmēji, tostarp SIA „Cemety”, AS „Putnu fabrika „Ķekava.”, SIA „R.E.D. Namu serviss”, SIA „Baložu komunālā saimniecība”, veikals „Elvi” un bistro „Ņamma”.

Kā informē pašvaldības Izglītības daļas pārstāvji, projektā iesaistīties aicināti uzņēmumi, pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības, biedrības un nevalstiskās organizācijas, kuras noslēgušas vienošanos ar pašvaldību par nodarbinātības pasākumu organizēšanu un nodrošināšanu vasaras brīvlaikā atbilstoši normatīvajiem aktiem. Papildu informāciju var saņemt Ķekavas novada pašvaldības Izglītības daļā (tālruna numurs 67935824).

*Sabiedrisko attiecību daļa*

## Pašvaldība jau sesto gadu līdzfinansē aukļu pakalpojumus

Ķekavas novads turpina atbalstīt jaunās ģimenes, jau sesto gadu nodrošinot iespēju saņemt pašvaldības kompensāciju aukles pakalpojuma apmaksai. Kompensācijas apmērs 2018. gadā ir 156 eiro mēnesī, un plānots, ka šogad līdzfinansējumu varēs nodrošināt aptuveni 350 bērnu piekatišanai un izglītošanai.

Šobrīd pašvaldības Izglītības daļas izveidotajā datu bāzē ir 76 auklītes, kurām ir pieejama brīvas vietas, bet kopumā Ķekavas novadā reģistrējušās vairāk nekā 230 aukles. Aktuālais aukļu saraksts pieejams

Ķekavas novada interneta vietnē, savukārt process, lai saņemtu pašvaldības kompensāciju aukles pakalpojumu apmaksai 156 eiro mēnesī, aprakstīts vietnes sadaļā „Izglītība”.

Ķekavas pašvaldība bija viena no pirmajām valstī, kurā 2012. gada martā projekta „Aukles darbs – misija” ietvaros tika izveidots aukļu dienests un elektroniskā aukļu datu bāze. Aprēķināts, ka 2017. gadā pašvaldības līdzfinansējums aukļu vai privāto bērnu dārzu nodrošināšanai piešķirts 620 bērnu vecākiem, kas ir nozīmīgs atbalsts jaunajām ģimenēm,

kuru atvases sasniegušas vismaz pusotra gada vecumu. Apzinoties nepieciešamību atbalstīt vecākus, kuru bērni pieteikti rindā uz Ķekavas novada pašvaldības finansētu pirmsskolas izglītības iestādi, atbalsts aukļu līdzfinansēšanā tiks nodrošināts arī turpmāk.

Šogad Ķekavas novada pašvaldības atbalsts ģimenēm, kuru bērni neapmeklē pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes, sasniedz divus miljonus eiro, no kuriem 655 200 eiro ir līdzfinansējums aukļu pakalpojumiem.

*Sabiedrisko attiecību daļa*

## Pasniegtas Jauniešu gada balvas 2017

Jau piekto gadu pēc kārtas pasniegtas Jauniešu gada balvas par iepriekšējā gadā gūtajiem panākumiem, sasniegumiem, iedvesmošanu un atbalstu jauniešiem, kā arī jauniešu dzīvē iesaistītajiem.

Kā katru gadu, uzvarētāji nominācijās tika noteikti pēc anketu aizpildīšanas gan Ķekavas novada skolās, gan interneta balsojumā.

17. martā pasākums Doles Tautas namā norisinājās mākslinieciskā gaisotnē, jo vakara atmosfērai cauri vijās stāsts par šā gada laureātiem, kuri mūsu pelēcīgo ikdienu iekrāso košākās krāsās! Pasākuma vadītājs Arstursmirus aicināja katru balvas saņēmēju atstāt savu krāsas triepienu uz audekla, kas pasākuma noslēgumā veidoja vienu lielu kopīgu mākslas darbu.

Pateicības tika pasniegtas arī citiem uzņēmumiem, kas atbalstījuši Jaunatnes iniciatīvu centra organizētos pasākumus: SIA „Attach”, „Baldones Waterjump”, SIA „Master foto”, ekspresrestorānam „Ņamma”, studijai „Jump in” un deju studijai „JV Dance Club”.

Jauniešu centra kolektīvs ikvienam jauniešim un ar jauniešiem saistītajiem iedvesmotājiem novēl aizraujošu un neaizmirstamu Latvijas simtgades gadu! Lai arī turpmāk starp mums ir aktīvi, iedvesmojoši, veiksmīgi un radoši jaunieši, ar kuriem varam lepoties!

**Balvas šogad tika pasniegtas šādās nominācijās:**

- Gada pasākums – 1. septembra Zinību dienas pasākums „Zinību dienas virpuli”;
- Jauniešu deputāts Baložos – Juris Žilko;
- Jauniešu deputāts Ķekavā – Aigars Vītols;
- Jauniešu deputāts Daugmalē – Andris Ceļmalnieks;
- Foršākā skolotāja Baložos – Laura Dudareva;
- Foršākais skolotājs Ķekavā – Jānis Bebers;
- Foršākā skolotāja Daugmalē – Zane Miķelsone;
- Sportiskākie jaunieši Baložos – Ernests Ronis un Kristiāns Lisments;
- Sportiskākie jaunieši Ķekavā – Klāvs Jansons un Emmija Ivule;
- Sportiskākā jauniešu Daugmalē – Betija Alaine;
- Talantīgākais jauniešu Ķekavā – Dženete Elēna Dumpē;
- Talantīgākais jauniešu Baložos – Linda Torando;
- Talantīgākais jauniešu Daugmalē – Alberts Vareiko;
- Gada jauniešu – iedvesmotājs – Sebastians Plaudis;
- Jauniešu – Gada lepnums – Herta Bāgante;
- „Jauniešiem garšo!” – krodziņš „Bambaleo”;
- Gada uzņēmējs – SIA „Auteks”.

*Jaunatnes iniciatīvu centrs*

### PRECIZĒJUMS

Precizējam izdevuma „Ķekavas Novads” 2018. gada 13. marta numurā, rakstā „Apstiprināts aizņēmums Jaunu ideju centra izveidei”, minēto informāciju: „Šogad februārī tika uzsākts līgumu saskaņošanas process ar būvfirmu „Balsts-R”.

Savukārt pēc iedzīvotāju lūguma detalizēti skaidrojam projekta izmaksas, proti, būvdarbu realizēšanas, būvuzraudzības un autoruzraudzības kopējās izmaksas ir 696 000 eiro.



## DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ MARTĀ

- **Reģistrēti 12 jaundzimušie** – deviņi puisīši un trīs meitenītes. **Vecāki izvēlējušies vārdus:** Kristers, Ralfs, Lote, Daniels, Ernests, Amīrs, Džeina, Ragnārs, Vilis, Meriama Hava, Alekss Leo, Pauls Edgars.
- **Reģistrētas trīs laulības.**
- **Reģistrēti 11 mirušie:** Grigorijs Aļošins (1925), Aina Vija Apsīte (1942), Biruta Beķere (1937), Paulīna Brūvere (1925), Jānis Bušs (1939), Bronislava Dobrecova (1936), Anastasija Glizdova (1930), Gunārs Lietiņš (1930), Stase Maļikienāite (1952), Jānis Mickevičs (1942), Genovefa Patmalniece (1934).

## INFORMĀCIJA SENIORIEM

Ķekavas novada pensionāru biedrība „Polārblāzma” organizē un vasarā aicina seniorus ekskursijās.

**Imanta Ziedoņa muzejs un Limbažu Sudraba muzejs:**

- **17. un 18. jūlijā** – Ķekavas senioriem;
  - **20. jūlijā** – Katlakalna, Rāmavas, Ziedoņa un Valdlauču senioriem.
- Vercauces pils ar parku, Lielaucenes parks un saimniecība, kur pārstrādā irbenes:**
- **21., 22. un 28. augustā** – Ķekavas senioriem;
  - **29. augustā** – Katlakalna, Rāmavas, Ziedoņa un Valdlauču senioriem.
- Dalību pieteikt ceturtdienās plkst. 11.00–13.00 Ķekavas Kultūras nama pagrabīnā.

Ķekavas novada pensionāru biedrības priekšsēdētāja Brigita Aužele

## VESELĪBA

Pašvaldības aģentūra „Ķekavas ambulance” novada iedzīvotāju ērtībai nodrošina arī pieejamību pie ārstiem speciālistiem tepat Ķekavā. Ārstu pulkam Ķekavā ir pievienojies ārsts-ķirurgs. Tāpēc ambulance aicina iedzīvotājus izmantot šo iespēju un doties saņemt ķirurģa konsultācijas un pakalpojumus tepat novadā.

Ķirurgs dr. K. Atstupens konsultē un sniedz pakalpojumus, kas saistīti ar:

- sīko un ambulatoro ķirurģiju;
- žultsakmeņu slimību;
- aizkuņģa dziedzera patoloģiju;
- kuņģa-zarnu patoloģiju;
- trūcēm, kā arī papildmām, ieaugušiem nagiem, varžacīm, sasitumiem, hematomām.

Ar ģimenes ārsta nosūtījumu maksa par vizīti ir 4,27 eiro, bez nosūtījuma – 14,23 eiro. Bērnu ķirurgs nekonsultē. Pieņem pirmdienās plkst. 17.00–19.00 pēc pieraksta. Pierakstīties var Ķekavas ambulances reģistratūrā vai zvanot uz tālruna numuru 67813040.

## ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU PASĀKUMI

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ	
3.–30. aprīlī	Izstāžu cikls „Gatavojoties Latvijas simtgadei” – Latvijas arhitektūra (dievnamī).
4.–26. aprīlī	Zīmējumu konkursa „Uzzīmē Baložu bibliotēku” darbu izstāde un vērtēšana.
24. aprīlī plkst. 10.00 un 11.30	Bibliotēku nedēļas ietvaros – tikšanās ar bērnu grāmatas „Koko un Riko” autori Eviju Gulbi.
25. aprīlī plkst. 11.00	Ķīparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi ar vecākiem vai auklītēm, lai kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī parotaļātos.
26. aprīlī plkst. 16.00	Bibliotēku nedēļas ietvaros: Tikšanās ar rakstnieku Ēriku Hānbergu.
27. aprīlī plkst. 13.00	Zīmējumu konkursa „Uzzīmē Baložu bibliotēku” noslēgums. Rezultātu paziņošana un apbalvošana.
2.–31. maijā	Izstāžu cikls „Gatavojoties Latvijas simtgadei” – Latvijas daba.
8. maijā plkst. 11.00	Lasītāju kluba tikšanās.
9. maijā plkst. 15.00	Jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.
17. maijā plkst. 18.00	Lindas Mūrnieces grāmatas „Gandrīz dienasgrāmata” atvēršanas svētki Baložos. Tikšanās ar autori.
KATLAKALNA BIBLIOTĒKĀ	
25. aprīlī plkst. 18.00	Bibliotēku nedēļā – tikšanās ar „Labākā proza 2017” balvas ieguvēju Janu Egli.
ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKĀ	
18. aprīlī plkst. 11.00	Tikšanās ar Luīzi Pastori.
25. aprīlī plkst. 10.30	Tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.
26. aprīlī plkst. 19.00	„Audzēt mīlestību” – tikšanās ar Inesi Prisoļkovu.

## PROJEKTI

**Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” izsludina atklāta projektu iesniegumu konkursa 3. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.**

## PROJEKTU IESNIEGUMU IESNIEGŠANA

Projektu iesniegumi tiks pieņemti no šā gada 7. maija līdz 7. jūnijam. Projektu iesniegumus var iesniegt līdz šā gada 7. jūnijam elektroniski:

- izmantojot Lauku atbalsta dienesta (LAD) elektroniskās pieteikšanās sistēmu (EPS);
  - saskaņā ar Elektronisko dokumentu likumu, sūtīt elektroniski parakstītu dokumentu uz Lauku atbalsta dienesta elektroniskā pasta adresi [lad@lad.gov.lv](mailto:lad@lad.gov.lv).
- Projektu iesniegumus var iesniegt arī papīra dokumenta formā (divos eksemplāros) un projekta elektronisko kopiju biedrībai „Partnerība „Daugavkrasts”” Nākotnes ielā 2, Ķekavā, līdz šā gada 7. jūnijam plkst. 17.00. Projektu iesniegumu iesniegšanas adrese un vieta, kur var iepazīties ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības (SVVA) stratēģiju: biedrība „Partnerība „Daugavkrasts””, Nākotnes ielā 2, Ķekava, Ķekavas novads, darbdienās plkst. 14.00–16.00, iepriekš sazinoties ar administratīvo vadītāju Daigu Krūmiņu (tāl. nr. 25418113, e-pasta adrese [vrgdaugavkrasts@inbox.lv](mailto:vrgdaugavkrasts@inbox.lv)). Elektroniskā formā SVVA stratēģija pieejama interneta vietnēs [www.daugavkrasts.lv](http://www.daugavkrasts.lv) un [www.lad.gov.lv](http://www.lad.gov.lv).

Kopējais 3. kārtā pieejamais finansējums ir 30 211,47 eiro. Projekti īstenojami vietējās rīcības grupas (VRG) darbības teritorijā – Ķekavas novadā (Daugmales pagastā, Ķekavas pagastā un Baložu pilsētā).

2. mērķis – VRG „Partnerība „Daugavkrasts”” teritorijas iedzīvotāju labklājības paaugstināšana un dabas un kultūrvides attīstība.

Rīcība 2.2. Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un veicināšana, mūžizglītības veicināšana. Kopējais pieejamais finansējums – 30 211,47 eiro. Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam – 5000 eiro. Atbalsta intensitāte – sabiedriska labuma projektam līdz 90% no projekta attiecināmo izmaksu summas. Atbilstošā LAP aktivitāte „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, tās ietvaros īstenojamās darbības: sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošana. Rīcībā netiek paredzēts atbalstīt būvniecības un labiekārtošanas, infrastruktūras izveides vai uzlabošanas darbu izmaksas.

## PROJEKTU ĪSTENOŠANAS TERMIŅŠ

Ja projektu īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” un projektā paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija „Ar projektu saistītā personāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” izmaksas, kas nepārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas, – divi gadi no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. Pārējiem projektiem – viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. Informācija par projektu konkursu pieejama interneta vietnēs [www.lad.gov.lv](http://www.lad.gov.lv) un [www.daugavkrasts.lv](http://www.daugavkrasts.lv). Kontaktpersonas: Daiga Krūmiņa (tāl. nr. 25418113, e-pasta adrese [vrgdaugavkrasts@inbox.lv](mailto:vrgdaugavkrasts@inbox.lv)) un Māris Ozoliņš (tāl. nr. 28633324, e-pasta adrese [maris.ozolins@kekava.lv](mailto:maris.ozolins@kekava.lv)).

Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts””



## ĶEKAVAS NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJAS INFORMĀCIJA

Ķekavas novada vēlēšanu komisija aicina iedzīvotājus laikus pārliecināties par balsošanas dokumentu – pases vai personas apliecības – derīguma termiņu. Šie dokumenti būs nepieciešami, lai rudenī piedalītos Saeimas vēlēšanās.

Balsošanas dokumenti 13. Saeimas vēlēšanās ir derīga Latvijas pilsoņa pase un derīga Latvijas pilsoņa personas apliecība (eID) kopā ar vēlētajā apliecību. Saeimas vēlēšanās netiek lietoti

iepriekš izveidoti vēlēšanu saraksti. Vēlēšanu dienā vēlētais drīkst doties balsot uz jebkuru vēlēšanu iecirkni, bet, lai nebūtu iespēja nobalsot vairākkārt, vēlētajā pasē tiek iespiests spiedogs par dalību vēlēšanās.

Ar pasi, kurai beidzies derīguma termiņš, piedalīties vēlēšanās nevar. Atjaunot pasi iespējams jebkurā Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas. Pasi izsniedz 10

darba dienu laikā vai paātrinātā kārtībā – divu darba dienu laikā (neskaitot dokumentu iesniegšanas dienu).

Vēlētajā apliecība nepieciešama tikai tiem vēlētajiem, kuriem nav Latvijas pilsoņa pases, bet ir Latvijas pilsoņa personas apliecība. Vēlētajū apliecību dalībai 13. Saeimas vēlēšanās varēs saņemt no 24. septembra līdz 5. oktobrim tajā Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā, kur izsniegta personas apliecība. Vēlētajā

apliecību iespējams saņemt arī citā Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā, par šo vēlmi informējot Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi līdz 24. septembrim. Vēlētajā apliecības izsniedz bez maksas.

Vairāk informācijas interneta vietnē [www.cvk.lv](http://www.cvk.lv).

Ķekavas novada vēlēšanu komisija

## LĪDZJŪTĪBAS

Katrai skaņai ir izskaņa,  
Katram mūžam ir savējā balss.  
Kad pārtrūkst skanošās stīgas,  
Tad izlīst viss dzīves kauss.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Daigai Dinsbergai,  
māti mūžībā pavadot.

Ķekavas novada bibliotēku kolektīvs

Mēs klusi paliekam šai krastā,  
Vēji šalkos un mierinās mūs,  
Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,  
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

Izsakām dziļu līdzjūtību Darinai Admiralovai  
un viņas tuviniekiem, tēti pārāgri zaudējot.

Klases audzinātāja, klases biedri un viņu vecāki

Pār tavu sirdi un darbīgo mūžu  
Zemes māte nu villaini segs.  
(N. Dzirkale)

Skumjā brīdī esam kopā ar jums, Sloku  
un Dinsbergu ģimenēm, Ilmu Sloku aizsaulē aizvadot.

Valeiņu ģimene

No tevis tik daudz bija ko gūt,  
Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd,  
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt.  
(K. Apšukrūma)

Skumju brīdī esam kopā ar Inesi Sloku un viņas ģimeni,  
vīramāti aizsaulē aizvadot.

PII „Bitīte” kolektīvs

**MEŽINIEKU SVĒTKU**  
**19.maijā, pl. 12.00**  
Mellupu sociālajā mājā un tās teritorijā

**Dienas gaitā:**

- Dziesmas un danči • Grillēšana
- Sacensības tīstiem vīriem • Izklaides bērniem
- Talantu parāde (pieteikties uz vietas, pasākuma laikā)

**Nāc pats un ņem līdzī kaimiņus!**  
Ieeja bez maksas, bet ar cienastu svētku galdam!



## SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 15. februāra sēdes lēmumu Nr. 3. p. (protokols Nr. 3.)

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 3/2018

## „Kārtība, kādā Ķekavas novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 43. panta trešo daļu, Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu

## I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI

- Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka:
  - 1.1. pirmsskolas vecuma bērnu (turpmāk – bērni) reģistrācijas kārtību Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) finansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma saņemšanai;
  - 1.2. kārtību, kādā bērnu nodrošina ar vietu pašvaldības izglītības iestādē (turpmāk – pašvaldības izglītības iestāde) vai privātā izglītības iestādē (turpmāk – privātā izglītības iestāde), ar kuru pašvaldība noslēgusi deleģēšanas līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojuma saņemšanu (turpmāk – deleģēšanas līgums);
  - 1.3. kārtību, kādā bērnam tiek īstenota izglītība ģimenē.
- Noteikumos lietotie termini:
  - 2.1. **reģistrs** – reģistrs, kurā reģistrē vecāku vai adoptētāju (turpmāk – bērna likumiskais pārstāvis) vai personu, kas realizē bērna aizgādību (turpmāk – bērna pilnvarotais pārstāvis), pieteikumus pašvaldības finansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma saņemšanai;
  - 2.2. **administrators** – pašvaldības iestādes „Centrālā administrācija „Ķekavas novada pašvaldība”” Izglītības daļas (turpmāk – Izglītības daļa) darbinieks, kura pienākumos ir reģistra uzturēšana;
  - 2.3. **komisija** – Ķekavas novada domes izveidota Uzņemšanas komisija pirmsskolas izglītības iestādēs, kuras sastāvā ietilpst administrators, Izglītības daļas vadītājs, pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji;
  - 2.4. **pieteikums** – noteiktā formā izteikta bērna likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja griba reģistrēt bērnu pašvaldības finansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma saņemšanai;
  - 2.5. **portāls** – valsts iestāžu, pašvaldību un komercuzņēmumu sniegto pakalpojumu portāls, kas pieejams tīmekļa vietnē [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv);
  - 2.6. **programma** – normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencēta vispārējās izglītības programma pirmsskolas izglītības pakāpei saskaņā ar Latvijas izglītības klasifikāciju;
  - 2.7. **reģistrācijas vietas** – pašvaldības Klientu apkalpošanas centri (turpmāk – KAC) teritoriālās atrašanās vietās – Baložos, Ķekavā un Daugmalē, kurās Klientu apkalpošanas speciālists (turpmāk – darbinieks) reģistrē pieteikumus;
  - 2.8. **pašvaldības finansējums** – saistošajos noteikumos par pašvaldības budžetu noteikts finansējums pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai bērnam pašvaldības izglītības iestādē vai saskaņā ar deleģēšanas līgumu izveidotā pašvaldības finansētā grupā privātajā izglītības iestādē;
  - 2.9. **pirmsskolas izglītības pakalpojums** – normatīvajos aktos noteiktā kārtībā licencētas pirmsskolas izglītības programmas īstenošana pašvaldības izglītības iestādē vai privātajā izglītības iestādē;
  - 2.10. **izglītība ģimenē** – izglītības programmas apguve mājās, bērna likumiskajiem vai pilnvarotajiem pārstāvjiem saņemot metodisku palīdzību izglītības iestādē, kura īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu, vai pirmsskolas izglītības konsultatīvajā centrā.
- Bērns, kas reģistrēti pašvaldības finansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma saņemšanai, pašvaldība nodrošina ar pirmsskolas izglītību:
  - 3.1. pašvaldības izglītības iestādēs;
  - 3.2. pašvaldības finansētās grupās privātajās izglītības iestādēs.
- Pašvaldības finansētu pirmsskolas izglītības pakalpojumu bērniem reģistrācijas secībā nodrošina tikai vienā pašvaldības izglītības iestādē vai pašvaldības finansētā grupā privātajā izglītības iestādē (turpmāk – izglītības iestāde).
- Pašvaldības finansētu pirmsskolas izglītības pakalpojumu bērnam nodrošina no pusotra gada vecuma līdz pamatzglītības ieguves uzsākšanai.

## II. BĒRNU REĢISTRĀCIJAS UN PIETEIKUMU SISTEMATIZĒŠANAS KĀRTĪBA PAŠVALDĪBAS FINANSĒTA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMA SAŅĒMŠANAI

- Pieteikumu reģistrācija notiek visu gadu:
  - 6.1. bērna likumiskajam pārstāvim ierodoties reģistrācijas vietā vai aizpildot elektroniskās reģistrēšanās pieteikumu portālā;

- 6.2. bērna pilnvarotajam pārstāvim tikai ierodoties reģistrācijas vietā.
- Reģistrējot pieteikumu reģistrācijas vietā, bērna likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis uzrāda personu apliecinošu dokumentu (bērna pilnvarotais pārstāvis papildus uzrāda dokumentu, kas dod viņam tiesības rīkoties bērna interesēs), iesniedz pieteikumu, norādot ne vairāk kā četras vēlamās izglītības iestādes prioritārā secībā un mācību gadu, no kura nepieciešama vieta izglītības iestādē (1. pielikums).
- KAC darbinieks saņemot no bērna likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja aizpildīto pieteikumu ievada reģistrā, izdrukā pieteikumu no reģistra un iedod pārbaudīt ierakstīto ziņu atbilstību. Bērna likumiskais pārstāvis vai pilnvarota persona pārbauda izdrukātajā pieteikumā ierakstīto ziņu atbilstību, apstiprina to ar savu parakstu un saņem vienu pieteikuma eksemplāru.
- Reģistrējot pieteikumu portālā, bērna likumiskais pārstāvis:
  - 9.1. reģistrējas portālā [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv);
  - 9.2. aizpilda pieteikumu, norādot ne vairāk kā četras vēlamās izglītības iestādes prioritārā secībā un mācību gadu, no kura nepieciešama vieta izglītības iestādē.
- Visi pieteikumi tiek reģistrēti pašvaldības reģistrā pirmsskolas izglītības apguvei pieteikumu iesniegšanas secībā.
- Līdz vietas piešķiršanai izglītības iestādē, bērna likumiskajam pārstāvim ir tiesības:
  - 11.1. iesniegt iesniegumu un mainīt pieteikumā norādīto informāciju par vēlamajām izglītības iestādēm un mācību gadu, no kura bērnam nepieciešama vieta pirmsskolas izglītības apguvei, saglabājot pieteikuma reģistrācijas datumu (2. pielikums), ierodoties reģistrācijas vietā;
  - 11.2. iesniegt iesniegumu un atsaukt pieteikumu (3. pielikums), ierodoties reģistrācijas vietā;
  - 11.3. veikt izmaiņas pieteikumā vai atsaukt pieteikumu, reģistrējoties portālā [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv).
- Līdz vietas piešķiršanai izglītības iestādē bērna pilnvarotajam pārstāvim ir tiesības, ierodoties reģistrācijas vietā:
  - 12.1. iesniegt iesniegumu un mainīt pieteikumā norādīto informāciju par vēlamajām izglītības iestādēm un mācību gadu, no kura bērnam nepieciešama vieta pirmsskolas izglītības apguvei, saglabājot pieteikuma reģistrācijas datumu (2. pielikums);
  - 12.2. iesniegt iesniegumu un atsaukt pieteikumu (3. pielikums).
- Dibinot jaunu pašvaldības izglītības iestādi, izveidojot jaunu pašvaldības finansētu grupu privātajā izglītības iestādē vai uzsākot īstenot jaunu programmu izglītības iestādē, pašvaldība publicē informāciju par iespēju pieteikties, noteikumu 11.1., 11.3. un 12.1. apakšpunktā minētajā kārtībā, izglītības apguvei jaunizveidotajās izglītības iestādēs (programmās, grupās) pašvaldības mājaslapā, kā arī nodrošina šādas informācijas izvietošanu redzamā vietā reģistrācijas vietās.

## III. ĀRPUSKĀRTAS STATUSU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA

- Reģistrā bērnāms tiek piešķirts ārpuskārtas statuss, kas bērnam dod iespēju tikt uzņemtam izglītības iestādē prioritārā kārtībā, ja:
  - 14.1. bērna deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada administratīvajā teritorijā un bērns ir sasniedzis vecumu, no kura sagatavošana pamatzglītības ieguvei ir obligāta, un līdz šim brīdim ar vietu iestādē nav nodrošināts;
  - 14.2. bērna likumiskajam vai pilnvarotajam pārstāvim citos Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktas sociālās garantijas vai tiesības bērnu izglītības iestādē iekārtot ārpus rindas;
  - 14.3. viņam ir piešķirts statuss „brālis/māsa”, „daudz bērnu ģimene” vai „komisijas lēmums”;
- Statusu „brālis/māsa” piešķir bērnam, ja bērna dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas novada administratīvajā teritorijā un viņa brālis vai māsa ir izglītības iestādes audzēknis, kura uzrādīta kā prioritārā.
- Statusa „brālis/māsa” aktualitāte reģistrā tiek pārbaudīta pirms pretendentu saraksta veidošanas, un tā tiek atcelta, ja konstatē, ka nevienam no bērna brāļiem vai māsām vairs nav konkrētās izglītības iestādes audzēknis.
- Statusu „daudz bērnu ģimene” piešķir, ja bērna dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas novada administratīvajā teritorijā un ģimenē ir aprūpē trīs vai vairāk bērni līdz 18 gadu vecumam, kā arī pilngadīgas personas līdz 24 gadiem, ja tās ie-

- gūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību (tajā skaitā audzūģimēnē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni). Administrators pārbauda šo informāciju un reģistrā izdara atzīmi par statusa „daudz bērnu ģimene” piešķiršanu.
- Ja administrators konstatē, ka laikā, kad bērnam jāuzsāk programmas apguve izglītības iestādē, ģimenes aprūpē paliek mazāk nekā trīs bērni noteikumu 17. punktā minētajā vecumā, statusu „daudz bērnu ģimene” atceļ.
- Komisija pieņem lēmumu par statusa „komisijas lēmums” piešķiršanu un bērna nodrošināšanu ar vietu izglītības iestādē ārpus kārtas, ja bērns ir sasniedzis vecumu, no kāda uzņem izglītības iestādē, un:
  - 19.1. bērns ir palicis bez vecāku gādības un viņam tiek nodrošināta aprūpe pie aizbildņa vai audzūģimēnē Ķekavas novada administratīvajā teritorijā;
  - 19.2. bērns ir adoptēts (izņemot gadījumus, kad viens laulātais adoptē otra laulātā bērnu) un viena no bērna likumiskajiem pārstāvjiem deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada administratīvajā teritorijā;
  - 19.3. viens no bērna likumiskajiem vai pilnvarotajiem pārstāvjiem ir ar 1. vai 2. grupas invalīditāti un bērna dzīvesvieta deklarētā Ķekavas novada administratīvajā teritorijā;
  - 19.4. viens no bērna likumiskajiem vai pilnvarotajiem pārstāvjiem ir pašvaldības vispārējās izglītības iestādes pedagogs un bērna dzīvesvieta deklarētā Ķekavas novada administratīvajā teritorijā;
  - 19.5. notikuši citi, ārkārtas noteikumu 19.1.–19.4. apakšpunktā neminētie apstākļi, kas var apdraudēt bērna drošību un veselību.
- Lai bērnam piešķirtu statusu „komisijas lēmums”, bērna likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis vai atbilstošā institūcija iesniedz brīvās formas iesniegumu adresētu komisijai ar lūgumu nodrošināt bērnam vietu iestādē ārpus kārtas un pamatojuma dokumentus.
- Ja iesniegtajos dokumentos nav pieteikuma ziņu, lai pieņemtu lēmumu par statusa „komisijas lēmums” piešķiršanu, komisija ir tiesīga pieprasīt papildu informāciju un dokumentus. Piecu darba dienu laikā pēc komisijas sēdes bērna likumiskajam vai pilnvarotajam pārstāvim vai atbilstošajām institūcijām komisija nosūta paziņojumu, kurā pieprasīta nepieciešamā informācija vai dokumenti.

## IV. KĀRTĪBA, KĀDĀ BĒRNAM PIEŠĶIR VIETU IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ

- Par brīvajām vietām izglītības iestādē nākamā mācību gadā iestādes vadītājs (turpmāk – vadītājs) informē administratoru līdz 1. maijam un ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā, ja atbrīvojas vieta mācību gada ietvaros.
- Administrators, saņemot informāciju no vadītāja par brīvajām vietām, izveido pretendentu sarakstu. Pretendentu sarakstā uz vietu izglītības iestādē iekļauj tikai tos bērnus, kuriem līdz attiecīgā gada 1. septembrim vai saraksta sastādīšanas dienai ir apritējis pusotrs gads.
- Lēmumu par bērnam vietas piešķiršanu izglītības iestādē pieņem komisija. Piešķirot vietu, tiek ievērota bērna likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja norādītā informācija par vēlamajām pirmsskolas izglītības iestādēm. Ja tas nav iespējams, komisija var piešķirt bērnam vietu citā izglītības iestādē.
- Pieņemot lēmumu par vietas piešķiršanu izglītības iestādē, komisija:
  - 25.1. 30% bērnus uzņem ārpus kārtas no vakanto vietu skaita attiecīgajā vecuma grupā;
  - 25.2. prioritāri piešķir vietu pašvaldības izglītības iestādē un, ja nav iespējams nodrošināt vietu pašvaldības izglītības iestādē, tad piešķir vietu pašvaldības finansētā grupā privātā pirmsskolas izglītības iestādē.
- Komisija izskata pretendentu sarakstu un piešķir vietas atbilstoši uzņemamo bērnu skaitam un vecumam (dzimšanas gadam):
  - 26.1. bērniem, kuri sasnējuši vecumu, no kura sagatavošana pamatzglītības ieguvei ir obligāta un kuru dzīvesvieta deklarēta Ķekavas novada administratīvajā teritorijā;
  - 26.2. bērniem, kuru likumiskajam vai pilnvarotajam pārstāvim Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktas sociālās garantijas vai tiesības bērnu izglītības iestādē iekārtot ārpus kārtas;
  - 26.3. bērniem, kuriem piešķirts statuss „daudz bērnu ģimene”;
  - 26.4. bērniem, kuriem piešķirts statuss „brālis/māsa” (izglītības iestādē, kuru apmeklē brālis vai māsa);

- 26.5. bērniem, kuriem piešķirts statuss „komisijas lēmums”;
- 26.6. Ķekavas novada administratīvajā teritorijā deklarētiem bērniem, kuru bērna likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada administratīvajā teritorijā pieteikumu iesniegšanas secībā;
- 26.7. Ķekavas novada administratīvajā teritorijā deklarētiem bērniem, kuru bērna likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta nav Ķekavas novada administratīvajā teritorijā pieteikumu iesniegšanas secībā;
- 26.8. bērniem, kuru deklarētā dzīvesvieta nav Ķekavas novada administratīvajā teritorijā pieteikumu iesniegšanas secībā.
- Komisijas sēdes ir slēgtas un tiek protokolētas. Protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs, locekļi un protokolētājs. Komisija ir atbildīga par datu neizpaušanu Fizisko personu datu aizsardzības likuma ietvaros.
- Komisijas saskaņā ar pieteikumu norādīto informāciju rakstiski paziņo bērna likumiskajam vai pilnvarotajam pārstāvim par vietas piešķiršanu izglītības iestādē. Paziņojumā norāda pieteikšanas termiņu, ne īsāku par 14 dienām no komisijas lēmuma pieņemšanas dienas, un izglītības iestādē iesniedzamos dokumentus.
- Ja bērna likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis atsakās (4. pielikums) no piešķirtās vietas izglītības iestādē, kas pieteikumā:
  - 29.1. norādīta kā viena no vēlamajām, bērns tiek izslēgts no reģistra. Bērna likumiskajam vai pilnvarotajam pārstāvim ir tiesības iesniegt jaunu pieteikumu bērna reģistrācijai pirmsskolas izglītības apguvei izglītības iestādē;
  - 29.2. nav norādīta kā viena no vēlamajām, bērnam tiek saglabāta vieta reģistrā atbilstoši pieteikuma reģistrācijas datumam līdz brīdim, kamēr tiek piešķirta vieta kādā no norādītajām vēlamajām pašvaldības izglītības iestādēm.
- Pašvaldība nodrošina reģistra publisko pieejamību mājaslapā internetā [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv) un publicē informāciju par komisijas lēmumiem pašvaldības mājaslapā internetā [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv), norādot bērnam piešķirto unikālo identifikatoru.

## V. BĒRNA UZŅĒMŠANAS KĀRTĪBA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ

- Izglītības iestādes vadītājs atbild par grupu kompleksēšanu izglītības iestādē un grupas komplektē līdz 31. augustam.
- Lai bērnu uzņemtu izglītības iestādē, bērna likumiskajam vai pilnvarotajam (bērna pilnvarotais pārstāvis papildus uzrāda dokumentu, kas dod viņam tiesības rīkoties bērna interesēs) pārstāvjiem jāiesniedz šādi dokumenti:
  - 32.1. iesniegums par bērna uzņemšanu iestādē;
  - 32.2. bērna medicīniskā karte (veidlapa O26/u);
  - 32.3. pēc bērna likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja iniciatīvas – arī citi dokumenti, kas saistīti ar bērnu.
- Par bērna uzņemšanu izglītības iestādē izglītības iestādes vadītājs izdod rīkojumu, norādot programmu, kuru bērns apgūs, kā arī reģistrē bērna Valsts izglītības informācijas sistēmas datu bāzē kā izglītojamo.
- Izglītības iestādes maiņa iespējama, ja bērns izglītības iestādē uzņemts un ja bērna likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis savstarpēji vienojas ar tā bērna likumisko vai pilnvaroto pārstāvi, kuram šāda izglītības iestāžu maiņa ir nepieciešama. Bērna likumiskie vai pilnvarotie pārstāvji iesniedz iesniegumu abu izglītības iestāžu vadītājiem.
- Pēc noteikumu 34. punktā minēto iesniegumu saņemšanas, izglītības iestāžu vadītāji izdod rīkojumu par viena bērna atskaitīšanu un otra bērna uzņemšanu un vienas darba dienas laikā veic attiecīgas izmaiņas Valsts izglītības informācijas sistēmas datu bāzē.
- Iestājoties izglītības iestādē, bērna likumiskajam vai pilnvarotajam pārstāvim ir tiesības iepazīties ar šādiem izglītības iestādes dokumentiem:
  - 36.1. reģistrācijas apliecību;
  - 36.2. nolikumu;
  - 36.3. iekšējās kārtības noteikumiem;
  - 36.4. izglītības programmu;
  - 36.5. izglītības programmu licencēm.
- Izglītības iestādē, kuru bērns neapmeklē attaisnojošu iemeslu dēļ laika posmā, kas nav garāks par vienu kalendāro gadu, vieta tiek saglabāta:
  - 37.1. bērna slimības vai karantīnas laikā;
  - 37.2. bērniem, kuriem ar ģimenes ārsta izziņu nozīmēts atveseļošanās periods;

► Turpinājums 10. lpp.



## ► Turpinājums no 9. lpp.

- 37.3. bērna likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja slimības laikā, pamatojoties uz ģimenes ārsta izziņu;
- 37.4. bērna likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja kārtējā atvaļinājuma laikā, pamatojoties uz bērna likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja rakstisku iesniegumu.
38. Pamatojoties uz bērna likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja iesniegumu, bērnam ir tiesības neapmeklēt izglītības iestādi laika posmā, kas nav garāks par vienu kalendāro gadu, saglabājot vietu. Šajā gadījumā izglītības iestādes vadītājs 5 (piecu) darba dienu laikā paziņo administratoram par brīvajām vietām izglītības iestādē un rindas kārtībā tiek uzņemts bērns, atbilstoši vecuma grupai.
39. Vispārējās izglītības likumā noteiktajos gadījumos programmas apguvi var pagarināt vai saīsināt par vienu gadu. Lai saīsinātu vai pagarinātu programmas apguvi bērnam par vienu gadu, bērna likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis līdz mācību gada sākumam iesniedz izglītības iestādes vadītājam iesniegumu un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu.
40. Izglītības iestādei ir tiesības vasaras mēnešos pedagogisko darbinieku atvaļinājuma laikā pārtraukt pedagogisko procesu no četrām līdz astoņām nedēļām. Iestādes pedagogiskā procesa pārtraukšanu izglītības iestādes vadītājs saskaņo ar pašvaldību.
41. Pēc uzņemšanas izglītības iestādē, pamatojoties uz izglītojamā likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja rakstisku iesniegumu un saskaņojumu ar pašvaldību, vadītājam ir tiesības ar rīkojumu noteikt, ka bērnam tiek nodrošināta izglītība ģimenē – obligātās pirmsskolas izglītības programmas daļā paredzēto mācību saturu izglītojamais (no piecu gadu vecuma) apgūst ģimenē un par to ir atbildīgi bērna likumiskie vai pilnvarotie pārstāvji, ja:
- 41.1. bērna likumiskie vai pilnvarotie pārstāvji rakstiski pamato, ka izglītojamā veselības stāvokļa dēļ, ko apliecina ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta izsniegta izziņa, vai psihologu atzinums, ir nepieciešami īpaši apstākļi, kurus izglītības iestāde nevar nodrošināt;
- 41.2. ģimenē ir nodrošināta izglītojamā mācībām nepieciešamā mācību vide un atbalsts mācību satura apguvei;
- 41.3. izglītības iestādes administrācija nosaka izglītības programmas īstenošanas kārtību un kārtību, kādā izglītības iestādes pedagogi novērtē izglītojamā mācību satura apguves rezultātus mācību gada laikā.
- VI. KĀRTĪBA, KĀDĀ BĒRNU ATSKAITA NO IZGLĪTĪBAS IESTĀDES**
42. Bērnu no izglītības iestādes atskaita, pamatojoties uz bērna likumiskā vai pilnvarotā pārstāvja iesniegumu, kas adresēts izglītības iestādes vadītājam, vai iestājoties kādam no noteikumu 43. punktā minētajiem gadījumiem.
43. Bērnu no izglītības iestādes atskaita, ja:
- 43.1. bērns apgūst programmu citas pašvaldības administratīvajā teritorijā esošā izglītības iestādē;
- 43.2. bērns uzsācis pamatizglītības apguvi;
- 43.3. bērns izglītības iestādē bez attaisnojoša iemesla nav apmeklējis mēnesi pēc kārtas vai divu mēnešu periodā apmeklēto dienu skaits ir mazāks par 30 dienām un bērna likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis 30 dienu laikā nesniedz atbildi uz izglītības iestādes vadītāja nosūtīto brīdinājumu par to, ka bērns var tikt atskaitīts.
44. Par attaisnojošu iemeslu uzskatāma bērna prombūtne veselības stāvokļa pasliktināšanās dēļ, ko apliecina ārsta izsniegta izziņa, izglītības iestādes pedagogiskā procesa pārtraukums vasaras mēnešos vai citi gadījumi, par kuriem bērna likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis izglītības iestādē rakstveidā informējis pirms plānotās prombūtnes.
45. Par bērna atskaitīšanu izglītības iestādes vadītājs pieņem lēmumu un triju darba dienu laikā pēc lēmuma spēkā stāšanās veic izmaiņas Valsts izglītības informācijas sistēmā.
- VII. PRIVĀTO IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU IESAISTĪŠANAS KĀRTĪBA PAŠVALDĪBAS FINANSĒTA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMA NODROŠINĀŠANĀ**
46. Lai nodrošinātu pirmsskolas izglītības pakalpojuma pieejamību, pašvaldība budžetā šim mērķim paredzēto līdzekļu ietvaros var iesaistīt pašvaldības finansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātās izglītības iestādes. Saistošajos noteikumos par pašvaldības budžetu nosaka pašvaldības finansējuma apmēru vienam bērnam mēnesī pirmsskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai privātā izglītības iestādē.
47. Bērni tiek nodrošināti ar vietu pašvaldības finansētajā grupā privātā izglītības iestādē šo noteikumu IV nodaļā noteiktajā kārtībā.
48. Ja pašvaldības budžetā vairs netiek paredzēti līdzekļi vai tiek samazināts līdzekļu apmērs pašvaldības finansēta pirmsskolas izglītības iestādē, pašvaldība, trīs mēnešus iepriekš par to brīdinot bērna likumisko vai pilnvaroto pārstāvi un izglītības iestādi, pārtrauc pirmsskolas izglītības pakalpojuma finansēšanu.
49. Ja pašvaldība pārtrauc pirmsskolas izglītības pakalpojuma finansēšanu, pamatojoties uz šo noteikumu 48. punktu, bērniem, kuri saņēma pirmsskolas izglītības pakalpojumu pašvaldības finansētajā grupā privātā izglītības iestādē, nodrošina iespēju tikt uzņemtiem citās izglītības iestādēs ārpus kārtas.
- VIII. KĀRTĪBA, KĀDĀ PAŠVALDĪBA SLĒDZ DELEĢĒŠANAS LĪGUMUS AR PRIVĀTĀJĀM IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM**
50. Konkurso par iespēju nodrošināt pašvaldības finansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšanu privātā izglītības iestādē organizē pašvaldība, kura izstrādā, apstiprina un ievieo pašvaldības interneta mājaslapā [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) konkursa nolikumu.
51. Privātā izglītības iestādē var piedalīties konkurss par iespēju nodrošināt pašvaldības finansēta pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšanu, ja tā atbilst pašvaldības apstiprinātajam nolikumā noteiktajiem kritērijiem un:
- 51.1. īsteno programmu;
- 51.2. tai ir nepieciešamais materiāltehniskais nodrošinājums;
- 51.3. var nodrošināt personāla kvalifikāciju atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam;
- 51.4. nodrošina bērnu drošību atbilstoši Ministru kabineta noteikumos noteiktajam drošības prasībām izglītības iestādēs;
- 51.5. tai nav nodokļu parādu;
- 51.6. pēdējā gada laikā Izglītības kvalitātes valsts dienestā vai Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijā par to nav saņemtas pamatotas personu sūdzības par izglītības kvalitāti vai bērnu tiesību pārkāpumiem;
- 51.7. atrodas tajā Ķekavas novada administratīvās teritorijas teritoriālā vienībā, kurā uz vietām izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības apguvei ir lielāks pieprasījums;
- 51.8. nodrošina programmas apguvi atsevišķā grupā darba dienās no plkst. 7.00 līdz plkst. 19.00;
- 51.9. nodrošina bērna ēdināšanas maksas atbilstību Ķekavas novada domes lēmumā noteiktajai maksai par ēdināšanas pakalpojumu pašvaldības izglītības iestādēs.
52. Pašvaldība publicē konkursa rezultātus pašvaldības mājaslapā un, pamatojoties uz Ķekavas novada domes lēmumu, slēdz ar konkursa uzvarētāju deleģēšanas līgumu.
53. Privātā izglītības iestādē, ar kuru noslēgts deleģēšanas līgums, attiecībā uz deleģētā uzdevuma izpildi atrodas pašvaldības pakļautībā.
- IX. LĒMUMU VAI FAKTISKĀS RĪCĪBAS APSTRĪDĒŠANA UN PĀRSŪDZĒŠANA**
54. KAC darbinieka vai administratora faktisko rīcību var apstrīdēt pašvaldības izpilddirektoram.
55. Komisijas vai izglītības iestādes vadītāja pieņemtos lēmumus vai faktiskos rīcību var apstrīdēt Ķekavas novada domē.
56. Ķekavas novada domes vai pašvaldības izpilddirektora lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.
- X. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI**
57. Noteikumi publicējami pašvaldības izdevumā „Ķekavas Novads” un stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā.
58. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē pašvaldības 2011. gada 30. jūnija saistošie noteikumi Nr. 11/2011 „Kārtība, kādā Ķekavas novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju”.

Sēdes vadītāja **Viktorija Baire**IEVĒRĪBĀ! AR SAISTĪTO NOTEIKUMU PIELIKUMIEM UN PASKAIDROJUMA RAKSTU VAR IEPAZĪTIES INTERNETA VIETNĒ [WWW.KEKAVASNOVADS.LV](http://WWW.KEKAVASNOVADS.LV) SADAĻĀ „PAŠVALDĪBA”-TIESĪBU AKTĪ.

## Tuvojas ikgadējā mājdzīvnieku nodevas maksājuma termiņš



FOTO: NO ARHĪVA

Ķekavas novada pašvaldība suņu un kaķu īpašniekiem atgādina, ka ikgadējā mājdzīvnieku nodeva jāsamaksā līdz šā gada 1. maijam.

Ķekavas novada saistošie noteikumi par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu nosaka, ka dzīvnieka īpašniekam katru gadu jāsamaksā nodeva par suņa un kaķa turēšanu Ķekavas novada administratīvajā teritorijā – 4,27 eiro par vienu suni un 2,85 eiro par vienu kaķi.

Dzīvnieka saimniekam, samaksājot nodevu pašvaldības kasē Ķekavā, Baložos vai Daugmalē, tiek izsniegts žetons, kas jāpieliek sava mīluļa kakla siksnīņai. Maksājot ar pārskaitījumu, jānorāda dati par mājdzīvnieku un tā turēšanas adresi, bet žetonu var saņemt pašvaldībā. No nodevas atbrīvoti pensionāri par vienu suni vai kaķi, suņu-pavadoņu, suņu-asistentu, suņu-terapeitu un dienesta suņu īpašnieki, kā arī ārpus pilsētas vai ciemata turēto suņu īpašnieki, uzrādot dzīvnieku vakcinācijas pasi.

Suņus nepieciešams reģistrēt valsts vienotajā Mājdzīvnieka reģistrā, un to var izdarīt pie veterinārārsta, Lauksaimniecības datu

centrā (Republikas laukums 2, Rīga), Ķekavas novada pašvaldībā (Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava) vai elektroniski, izmantojot e-pakalpojumu Valsts pārvaldes pakalpojumu portālā [www.latvija.lv](http://www.latvija.lv). Plašāk par mājdzīvnieku turēšanu, reģistrāciju un nodevu maksājumiem Ķekavas novadā varat izlasīt interneta vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv), sadaļā „Sabiedrība” – „Dzīvnieku īpašniekiem”.

Līdzekļus, kas iegūti no suņu un kaķu turēšanas nodevas, pašvaldība izlieto klaiņojošo suņu un kaķu izolācijas pasākumu finansēšanai, suņu reģistrācijas organizēšanai un vienota parauga žetonu iegādei.

Atgādinām, ka mājdzīvnieks ir ne tikai prieks, bet arī liela atbildība. Ķekavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 7/2013 nosaka: suņu un kaķu īpašniekam ir pienākums reģistrēt dzīvnieku, regulāri veikt tā vakcināciju, nepieļaut, ka dzīvnieks rada netīrību sabiedriskās vietās un koplietošanas telpās, kā arī nekavējoties ziņot Reģionālajai pašvaldības policijai par dzīvnieka pazušanu.

Sabiedrisko attiecību daļa

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 8. marta sēdes lēmumu Nr. 7. p. (protokols Nr. 5.)

### SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 4/2018 „Grozījums Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 40/2010 „Par pašvaldības palīdzību audžuģimenei””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 36. panta otro daļu,

Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43. un 44. punktu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. novembra saistošajos noteikumos Nr. 40/2010 „Par pašvaldības palīdzību audžuģimenei”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2010. gada 25. novembra sēdes lēmumu Nr. 5 § 503., protokols Nr. 21, grozījumu un izteikt 7. punktu šādā redakcijā:

„7. Atlīdzība par katra bērna uzturu audžuģimenē mēnesī ir:  
7.1. 265,00 euro līdz 7 gadu vecuma sasniegšanai;  
7.2. 320,00 euro no 7 gadu vecuma līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai.”

Sēdes vadītāja **Viktorija Baire**

## PAZIŅOJUMI

### PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „BEITIŅI-4”, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ

Ķekavas novada dome 2018. gada 8. martā pieņēmusi lēmumu Nr. 17. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Beitiņi-4”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju, dvīņu māju, mazstāvu daudzdzīvokļu namu, noliktavas, tirdzniecības un/vai pakalpojumu objekta būvniecība.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruna numurs 67847161).

Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla [www.geolatvija.lv](http://www.geolatvija.lv) sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

### PAR DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM MAZĀ RĀMAVAS IEĻA 5, VALDLAUCĒS, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2018. gada 22. marta sēdes lēmumu Nr. 6. „Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Mazā Rānavas iela 5, Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 6) apstiprināts detālplānojums nekustamajam īpašumam Mazā Rānavas iela 5, Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar apstiprināto detālplānojumu iespējams iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (35. kab., tālruna numurs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla [www.geolatvija.lv](http://www.geolatvija.lv) sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

### PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „STABULES”, KROGSILĀ, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ

Ķekavas novada dome 2018. gada 8. martā pieņēmusi lēmumu Nr. 18. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Stabules”, Krogsilā, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju būvniecība. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziskas personas. Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruna numurs 67847161).

Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv) un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla [www.geolatvija.lv](http://www.geolatvija.lv) sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.





Santa Sanija (otrā no labās) pēc aizvadītā Pasaules kausa izcīņas posma šosejas riteņbraukšanā.

## Lepojamies ar Ķekavas novada sporta skolas audzēkni un Latvijas junioru izlases sportisti Santu Saniju Jurgenu!

18. martā Itālijā aizvadīts Pasaules kausa izcīņas posms šosejas riteņbraukšanā.

Pirmo reizi tehniski un fiziski sarežģītajās 70 km garajās sacensībās „Trofeo Da Moreno” debitēja

arī Latvijas junioru meiteņu izlase. Neskatoties uz ļoti smagajiem apstākļiem, distanci izdevās pabeigt tikai divām Latvijas sportistēm, un viena no viņām ir mūsu novadniece Santa Sanija Jurgena. Kopā sacensībās piedalījās

154 dalībnieces no 13 valstīm un 30 komandām, bet finišu sasniedza tikai 80 junioras. Santa Sanija finišēja 77. vietā, no uzvarētājas atpaliekot tikai par 10 minūtēm, kas ir lielisks rezultāts tik augsta mēroga sacensībās.

## Galda spēļu daudzciņā – rekorddaudz dalībnieku

30. martā ar dalībnieku rekordskaitu tika aizvadīts tradicionālais Ķekavas novada čempionāts galda spēļu daudzciņā.

42 dalībnieki sacentās piecos sporta veidos – galda tenisā, dambretē, šautriņu mešanā, šahā un dambretē. Šāds „maratons” prasa daudz enerģijas, spēka un izturības visā sacensību dienas garumā aptuveni 13 stundas. Liels paldies visiem dalībniekiem un sacensību galvenajam tiesnesim

Jurim Firstam, kā arī atbalstītājiem par lielisko pasākumu un pozitīvo noskaņojumu.

**Kopvērtējums dāmām:** 1. vietā – Laila Bērziņa (Ķekava), 2. vietā – Laura Pavāre (Ķekava), 3. vietā – Irina Filipova (Rīga).

**Kopvērtējums kungiem:** 1. vietā – Ilgars Gritāns (Viļāni), 2. vietā – Ģirts Lielmežs (Mālpils), 3. vietā – Rolands Linejs (Iecava).

## Noslēdzies Daugmales volejbola turnīrs

Ar desmit komandu dalību veiksmīgi noslēdzies jau otrais Daugmales kauss volejbolā. Arī šogad turnīrs notika 2. aprīlī, un tas ir kļuvis par tradīciju daudziem volejbola spēles entuziastiem.

Komandas tika salozētas divās grupās – katrā pa piecām, kur tās aizvadīja apla turnīru, pēc kuru rezultātiem četras labākās iekļuva pusfinālā.

### Turnīra rezultāti:

1. vietā – „Nekāda naida” (Aigars Vasiljevs, Kaspars Salmiņš, Gerda Salmiņa un Renārs Strazds),

2. vietā – „Uzvara” (Raivis Zuļģis, Jānis Umulis, Uldis Leskēvičs un Kristīne Litavniece),

3. vietā – „Pirmo reiz” (Lauris Ikaunieks, Ģirts Majors, Gerda Sedoja un Ivars Bližzna).

Paldies mūsu atbalstītājiem – putnu fabrikai „Ķekava”, „Piebalgas alum” un „Ķekavas avotam” – par sarūpētajām pārsteiguma balvām!

Plašāka informācija, rezultāti un fotogalerija – [sports.kekava.lv](http://sports.kekava.lv).

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

## SPORTA SACENSĪBU KALENDĀRS

DATUMS	LAIKS	NORISES VIETA	PASĀKUMS
10. aprīlis	14.30–17.30	Baložu vidusskolas sporta komplekss	„Veselības apli” Baložos, 4. posms
10. aprīlis	20.00–22.00	Ķekavas sporta klubs	Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas 1/4 fināls (3. spēle), ja nepieciešams, – BK Ķekava/Optibet–Ventpils Augstskola
12. aprīlis	17.15–18.30	Ķekavas sporta klubs	Latvijas čempionāts florbolā U14 (zēni), Ķekavas Bulldogs
14. aprīlis	8.00–13.00	Ķekavas sporta klubs	Latvijas čempionāts florbolā U8 (zēni), sabraukums
14. aprīlis	10.00	Baložu vidusskolas sporta komplekss	„Baložu velodrošība”, 3. posms
14. aprīlis	11.00	Baložu vidusskolas sporta komplekss	Velokross „Baloži”, 1. posms
15. aprīlis	9.00–18.00	Ķekavas sporta klubs	Studentu basketbola turnīrs
17. aprīlis	14.30–17.30	Baložu vsk. sporta komplekss	„Veselības apli” Baložos, 5. posms
18. aprīlis	18.00–21.00	Ķekavas vidusskolas sporta komplekss	Ķekavas novada turnīrs 64 lauciņu dambretē
18. aprīlis	18.00–20.00	Ķekavas Dzirnau estrāde	Pavasara „Veselības apli” Ķekavā, 1. posms
21. aprīlis	10.00–15.00	Ķekavas sporta klubs	Latvijas čempionāts florbolā U12 (meitenes), sabraukums
21. aprīlis	11.00–13.00	Ķekavas vidusskolas sporta komplekss	Nāc un uzzini, kas ir veselīgs uzturs! Cukurs un dažādi saldinātāji. Ģenētiski modificēta pārtika
22. aprīlis	10.00–16.00	Ķekavas sporta klubs	Latvijas čempionāts florbolā U16 (meitenes), sabraukums
24. aprīlis	14.30–17.30	Baložu vidusskolas sporta komplekss	„Veselības apli” Baložos, 6. posms
25. aprīlis	18.00–20.00	Ķekavas Dzirnau estrāde	Pavasara „Veselības apli” Ķekavā, 2. posms
28. aprīlis	11.00	Baložu vidusskolas sporta komplekss	Velokross „Baloži”, 2. posms
28. aprīlis	Tīks precizēts	Ķekavas sporta klubs	Bērnu basketbola turnīrs
29. aprīlis	Tīks precizēts	Ķekavas sporta klubs	Bērnu basketbola turnīrs
2. maijs	18.00–20.00	Ķekavas Dzirnau estrāde	Pavasara „Veselības apli” Ķekavā, 3. posms
5. maijs	9.00–14.00	Ķekavas sporta klubs	Latvijas čempionāts florbolā U14 (meitenes), FINĀLS
5. maijs	11.00–13.00	Ķekavas vidusskolas sporta komplekss	Nāc un uzzini, kas ir veselīgs uzturs! Glutēns un celiakija
7. maijs	18.00–19.30	Baložu mežs, pietura „Meža iela”	Krosa skriešanas seriāls „Baložu Bizons”, 1. posms
9. maijs	18.00–20.00	Ķekavas Dzirnau estrāde	Pavasara „Veselības apli” Ķekavā, 4. posms
12. maijs	9.00–22.00	Ķekavas sporta klubs	Starptautiskais mākslas vingrošanas turnīrs „Mazās zvaigzītes”
12. maijs	11.00–13.00	Ķekavas vidusskolas sporta komplekss	Nāc un uzzini, kas ir veselīgs uzturs! Organisma attīrīšana, populārākās diētas un to efektivitāte
13. maijs	9.00–22.00	Ķekavas sporta klubs	Starptautiskais mākslas vingrošanas turnīrs „Mazās zvaigzītes”

## Startē Latvijas Ziemas čempionātos vesera un diska mešanā

Martā norisinājās divi Latvijas Ziemas čempionāti garajās vieglatlētikas mešanas disciplīnās, un tajos piedalījās arī Ķekavas novada sporta skolas vieglatlēti.

25. martā Salaspils vieglatlētikas stadionā norisinājās Latvijas Ziemas čempionāts vesera mešanā U16, U18, U20 un pieaugušo grupām. No Ķekavas novada sporta skolas audzēkņiem veiksmīgākie starti padāvās Augustam Skridem, kurš U16 grupā izcīnīja 2. vietu ar 38,54 metrus tālu vesera metienu.

Savukārt Marta Šaboviča pirmo reizi kļuva par Latvijas čempioni pieaugušo grupā, raidot 4 kilogramus smago veseri 37,20 metu tālumā.

Savukārt 29. martā Murjāņu vieglatlētikas stadionā notika Latvijas Ziemas čempionāts diska mešanā U16, U18, U20 un pieaugušo grupām. Arī šoreiz no Ķekavas novada sporta skolas startējošajiem audzēkņiem veiksmīgākais bija Augusts Skride, kurš 1 kilogramu smago disku aizmeta 29,89 metrus tālu. Ķekavas novada sporta skolas vieglatlētiem šogad šis bija pirmās svarīgākās sacensības, un trenere novēl arī pārējiem saviem audzēkņiem veiksmīgu sacensību sezonu ar jauniem personiskiem rekordiem un godalgotām vietām.

Vaira Kumermane,  
Ķekavas novada sporta skolas  
vieglatlētikas trenere

**2018. gada 18. aprīlī plkst. 18:00**  
**Ķekavas vidusskolas sporta kompleksa 2. stāvā**  
**Dalība BEZ MAKSAS**

**Ķekavas novada turnīrs 64 lauciņu DAMBRETĒ**

Pieaugušo grupa: dalībnieki, kas dzimuši 1999. gadā un vecāki (sievietes un vīrieši)  
 Jauniešu grupa: bērni un jaunieši, kuri dzimuši 2000. gadā un jaunāki (meitenes un zēni)

Iepriekšēja pieteikšanās līdz 16. aprīlim uz e-pastu [andris.petrovs@kekava.lv](mailto:andris.petrovs@kekava.lv)

Atbalsta: **PRESIDENT**, **SPLAT**, **KEKAVAS**, **Bella Bura**, **ESIAKTIVS**

Plašāka informācija: [sports.kekava.lv](http://sports.kekava.lv)  
 Organizē Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra sadarbībā ar Dambretes attīstības biedrību un Latvijas Dambretes savienību

**18., 25. aprīlī**  
**2., 9., 16., 23., 30. maijā**  
**6. jūnijā**

**PAVASARA VESELĪBAS APĻI 2018**

**Jauna trase Ķekavas Dzirnau estrādē!**  
**18:30–19:30**  
 iešana, nūjošana (būs pieejams inventārs), skriešana  
 No 18:00 iesildīšanās un pēc 19:30 atslēšanās kopā ar nūjošanas treneri Dženetu Krūmiņlepu  
**Bez dalības maksas**

Organizē Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra  
 Plašāka informācija par pasākumu mājaslapā [sports.kekava.lv](http://sports.kekava.lv)

Atbalsta: **Bella Bura**, **bell**, **PRESIDENT**, **OSHEE**, **ESIAKTIVS**, **SPLAT**



## ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS PASĀKUMI

BALOŽU PILSĒTAS  
KULTŪRAS CENTRS  
BALOŽU PILSĒTAS  
KULTŪRAS NAMĀ

• **11. aprīlī plkst. 9.00 un 10.30** radošās apvienības „Teātris un ES” izrāde bērniem „Kā kļūt par varoni?”. Brīdī, kad trīs trušiem apņūk baidīties un drebēt kā apšu lapām, viņi nolemj kļūt par varoniem. Bet – kas ir varonis un vai viegli par tādu kļūt? Režisors Armands Ekštets.

*Biļetes cena: 3 eiro.*

• **14. aprīlī plkst. 12.00** komēdija, detektīvs, asa sižeta filma „Kriminālās ekselences fonds” (2018; 16+).

Krāpnieki, pistole un nolaupīts sunītis komēdijā „Kriminālās ekselences fonds”! Imants Veide raksta scenāriju seriālam par krāpniekiem un kopā ar čomu Hariju Kuharjonoku izmēģina dažādas krāpšanas shēmas. Taču Imants tik ļoti iejūtas jaunajā tēlā, ka pašam sakārojas kļūt par kriminālo autoritāti. Filmā daudz tiek izmantota necenzēta leksika.

Režisors Oskars Rupenheits.

*Biļetes cena: 3 eiro.*

• **14. aprīlī plkst. 16.00** koncerts „Zem viena lietussarga”. Piedalās mūsdienu deju grupa „Mirāža” un jauniešu vokālais ansamblis „Vivo”.

*Biļetes cena: 1 eiro.*

• **22. aprīlī plkst. 16.00** radošs konkurss skolēniem „Zvaigzne 2018”.

Kategorijas: dziesma (tautasdziesma vai oriģināldziesma), runa, instrumentālā mūzika. Vecuma posmi: 6–10 gadi, 11–14 gadi un 15–19 gadi. Pieteikšanās līdz 11. aprīlim.

*Ieejas maksa: 1 un 1,50 eiro.*

• **6. maijā plkst. 16.00** dokumentālā filma „Lidija” (2017).

Cilvēka seja, viņa acis glabā pieredzi labāk nekā jebkurš dokuments vai pierakstīts atmiņu stāstījums. Īpaši, ja šis cilvēks ir tik daudz piedzīvojis kā Lidija Lasmane-Doroņina. Viņa sevi par disidenti nemaz neatzīst. Savus trīs cietuma un lēģeru termiņus – kopumā 14 nebrīves gadus – viņa saņēmusi kā sodu nevis par pagriešanos, bet par to, ka atļāvusies



Baložu pilsētas kultūras namā asa sižeta filma „Kriminālās ekselences fonds”.

saglabāt savus principus, pārliecību un ticību.

Režisors Andrejs Verhoustinskis.

*Biļetes cena: 2 eiro.*

• **6. maijā plkst. 17.00** dokumentālā spēlfilma „Mērijas ceļojums” (2018). Stāsts par jaunu sievieti Mēriju Grīnbergu, kura Otrā pasaules kara laikā izglāba lielu daļu Latvijas muzeju kolekciju.

Filma balstīta uz Mērijas Grīnbergas vecākās autentiskajām dienasgrāmatām, kas portretē savas dzimtas likteni no 20. gadsimta sākuma līdz padomju laikiem.

Režisore Kristīne Želve. Lomās Daiga Kažociņa un Marīna Janaus.

*Biļetes cena: 2 eiro.*

DAUGMALES PAGASTA  
KULTŪRAS CENTRS

## DAUGMALES

## MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ

• **12. aprīlī plkst. 19.30** filma „Turpinājums”. Režisors Ivars Seleckis.

*Biļetes cena: 2 eiro.*

• **13. aprīlī plkst. 19.00** danču vakars. Iedancosim pavasarī! Ņem līdzī ērtus apavus, nelielu cienastiņu un labu noskaņojumu. Šoreiz izdejosis jau zināmos un mācīsimies jaunus dančus.

*Ieeja bez maksas.*

• **19. aprīlī plkst. 18.00** Jāņa Ābeles izstādes atklāšana „Aiz Polārā loka” dienas centrā „Adatiņas”.

• **9. maijā plkst. 17.30** lekciju cikls „Latvietim būt”. Tikšanās ar Sarmīti Strautmani.

ĶEKAVAS PAGASTA  
KULTŪRAS CENTRS

## DOLES TAUTAS NAMĀ

• **13. aprīlī plkst. 19.00** latviešu kriminālkomēdija „Kriminālās ekselences fonds”.

*Biļetes cena: 3 eiro, iepriekšpārdošanā Ķekavas TIC, kā arī stundu pirms seansa norises vietā.*

• **14. aprīlī plkst. 17.00** skanīga sanāksšana dažādu zemju mūzikas ritmos „Pašā sulu laiciņā”.

Muzicēs multimākslinieks Einārs Kvilis ar grupu „Viršu medus”.

*Ieeja bez maksas.*

• **14. aprīlī plkst. 19.00** danču vakars.

• **20. aprīlī plkst. 18.30** Ķekavas Mūzikas skolas klavieru un pušaminstrumentu klases audzēkņu koncerts.

• **13. maijā plkst. 19.00** bērnu vokālo ansambļu vērtējuma koncerts māmiņām un vecmāmiņām „Gribas drusku pablēnoties”.

• **15. maijā plkst. 18.30** Ķekavas mūzikas skolas gada atskaites koncerts.

## KATLAKALNA TAUTAS NAMĀ

• **13. aprīlī plkst. 19.00** I. Selecka jaunā dokumentālā filma „Turpinājums”.

Pieci Latvijas bērni no dažādiem Latvijas novadiem sāk iet 1. klasē. Viena gada vērojums par to, kas notiek bērna prātā.

*Biļetes cena: 2 eiro.*

• **14. aprīlī plkst. 12.00** interešu kluba „Vecie draugi” pasākums „Mū-

zika dzimst trīs reizes”. Īpaši viesi – Ķekavas Mūzikas skolas audzēkņi.

*Biļetes cena: 3 eiro; kluba biedriem bez maksas.*

• **21. aprīlī plkst. 19.30** atpūta sestdienas vakarā – improvizācijas šovs „Smieties nav aizliegts”. Improvizēti un humorpilni stāsti!

*Biļetes cena: 3 eiro. Galdiņu rezervācija, zvanot uz tālr. nr. 29443493 (Vita).*

• **29. aprīlī plkst. 13.00** ģimeņu folkloras kopas „Lizda” piecu gadu jubilejas svinības ar dziesmām, dančiem un rotaļām.

• **4. maijā plkst. 15.00** Baltā galdauta svētkos – deju kolektīvu brīvdabas lielkoncerts „Apskauj savu Latviju”.

• **11. maijā plkst. 19.00** Kristīnes Želvas dokumentālā spēlfilma „Mērijas ceļojums”.

Pateicoties viņai, nacistu 1944. gadā izvestās Latvijas mākslas vērtības atgriezās dzimtenē. Filma balstīta uz Mērijas Grīnbergas vecākās autentiskajām dienasgrāmatām.

*Biļetes cena: 2 eiro.*

• **12. maijā plkst. 12.00** interešu kluba „Vecie draugi” sezonas noslēguma pasākums „Laikā, kad ceriņi zied”.

*Biļetes cena: 3 eiro, kluba biedriem bez maksas.*

• **13. maijā plkst. 13.00** Mātes dienas koncerts „Apsēdies un atpūties”.

*Ieeja bez maksas.*

## ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ

• **Līdz 28. aprīlim** cikla „No privātkolekcijām” VIII gleznu izstāde, Ķekavas pensionāru padomes sarūpēta.

• **14. aprīlī plkst. 14.00** bērnu deju grupu „Daina” draudzības koncerts kopā ar lietuviešu deju grupām „Pymelīsis”.

*Ieeja bez maksas.*

• **28. aprīlī plkst. 18.00** grupas „BIG AL & THE JOKERS” piecu gadu jubilejas koncerts ar Ķekavas Mūzikas skolas audzēkņu piedalīšanos.

*Biļetes cena: 10 eiro, nopērkamas „Biļešu paradīzes” un kultūras nama kasēs.*

• **3. maijā plkst. 18.00** TLMS „Ķekava” gada darbu izstādes „Dzīves košums” un TDA „Zīle” fotoizstādes „Zīles gads” atklāšana.

• **6. maijā plkst. 17.00** H. Paukšs „Vai mana cūka pie jums nav bijusi?”. Daugmales amatiereteātra izrāde.

*Ieeja bez maksas.*

• **12. maijā plkst. 19.00** „Jaunā Miltu teātra” pirmizrāde „Svešinieki”.

Režisore Līga Milta.

• **18. maijā plkst. 19.00** vokālās grupas „Framest” koncerts „Dziesmu mētelis”.

*Biļetes cena: 10 un 7 eiro; nopērkamas „Biļešu paradīzes” un kultūras nama kasēs.*

ĶEKAVAS  
NOVADPĒTNIECĪBAS  
MUZEJĀ

Pastāvīgās ekspozīcijas

- „Ķekavas novada pieci stāsti”;
- „Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”;
- „Ķekava bildēs senāk un tagad. Foto K. Gulbis”. **Līdz 28. aprīlim** E. Ozoliņa piemiņai veltītā skolēnu karikatūru zīmēšanas konkursa „Pa-smeijies!” dalībnieku darbi un studijas „Karikatūristi.lv” populāru personu karikatūru izstāde.
- **No 10. maija līdz 30. jūnijam** izstāde „Zemgaļi mūsu novadā”.

Vairāk par Ķekavas novada kultūras notikumiem uzzini interneta vietnē [www.parkulturu.lv](http://www.parkulturu.lv)

## Aizraujošais orientēšanās pasākums „Iepazīsti savējos”

Vasaras sākums solās būt vēlīgs tiem, kuri nebaidās būt azartiski un alkst iepazīt jaunas lietas un vietas, jo orientēšanās pasākums „Iepazīsti savējos” atgriežas pie pirmatnējā norises laika – vasaras sākuma, 9. jūnija.

Pasākums tradicionāli ir ar sportisku ievirzi, un tā pamatā ir vietējo uzņēmumu – kontrolpunktu īpaši sagatavotie uzdevumi, kuru izpildei nepieciešamas dažādas prasmes, zināšanas un veiklība.

Sacensība norisināsies trīs – auto, velo un kājnieku – grupās. Katra komanda saņems karti ar vairāk nekā 20 kontrolpunktiem, kuri būs jāpemeklē noteiktā kontrolpunktā, pašiem pēc savas izvēles un spējam, un jāizpilda paredzētie uzdevumi. Tāpat vērtība tiks pievērsta, lai pasākuma dalībnieki sacensību azartā, jaunā gaismā un no cita skatpunkta iepazītu ievērojamos un raksturīgākos Ķekavas novada kultūras un tūrisma objektus, uzņēmumus un pašvaldības iestādes.

Komandu reģistrēšanās sāksies 2. maijā vietnē [www.iepazistisavejos.lv](http://www.iepazistisavejos.lv).

Aicinām pieteikties arī uzņēmumus un organizācijas, kas pasākumā piedalītos kā kontrolpunkti. Vairāk informācijas un pieteikšanās interneta vietnē [www.iepazistisavejos.lv](http://www.iepazistisavejos.lv) vai zvanot uz tālruni numuru 20212125. Pasākumu organizē Tūrisma koordinācijas centrs sadarbībā ar biedrību „Ķekavas novada uzņēmēju padome” un Ķekavas novada Sporta agentūru.

Tūrisma koordinācijas centrs

## Piedalies pirmajā velofotoorientēšanās seriālā

Pirmo reizi Latvijā no maija līdz septembrim norisināsies velofotoorientēšanās seriāls. Tam būs septiņi posmi, kas norisināsies septiņos novados – Ķekavā, Ikšķilē, Baldonē, Ogrē, Stopiņos, Salaspilī un Mārupē. Reģistrācija sacensību posmiem sāksies 12. aprīlī.

Tuvojoties 2018. gada vasaras sezonai, Daugavas lejteces tūrisma reģions organizēs velofotoorientēšanās sacensību seriālu. Dalībnieki var piedalīties ikvienā sev tīkamā posmā pēc izvēles,

taču galveno balvu saņems tie, kuri kopvērtējumā pēc septiņiem posmiem būs ieguvuši lielāko punktu skaitu. Piedaloties sacensībās, dalībniekam būs iespēja aktīvā un atraktīvā veidā iepazīt novadu tūrisma piedāvājumu. Sacensības atklās Ķekavas novada posms 12. maijā, noslēgs – Mārupes novada posms 22. septembrī.

• Veido komandu, kuras sastāvā ir 2–5 dalībnieki, iesaisti arī bērnus un dodies ģimenes piedzīvojumā! Vecumam ierobežojumu nav!

• Piedalies vai nu visos posmos, vai tikai vienā, vai arī dažos posmos!

• Līdz startam sagatavo savu un bērnu velosipēdu darba kārtībā, notrauc putekļus no velosipēda (drošība pirmajā vietā!), uzlādē fotoaparātu vai mobilo telefonu!

• Piedalies un iepazīsti Daugavas lejteces novadu krāšņākos skatus, apmeklē aktīvās atpūtas vietas un kultūrvēsturiskos objektus un vienkārši pavadi laiku brīnišķīgā kompānijā!

Tūrisma koordinācijas centrs